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Hulín září vánoční atmosférou. Kde je výzdoba umístěna vůbec poprvé? 

Hulín opět dýchá vánoč-
ní atmosférou. Významně  
k ní přispívá i svítící výzdoba. 
Krášlí městské budovy, sloupy 
veřejného osvětlení, nejvíce 
emocí vzbuzuje na vánoč-
ním stromě na náměstí Míru. 
Obyvatelé i návštěvníci měs-
ta se z ní budou noci těšit až  
do 6. ledna.

„Krásně vánočně nasvícený 
a nazdobený Hulín je už tra-
dicí. Věříme, že výzdoba udělá 
radost mnoha lidem a přispěje  
k příjemnému prožití nejkrás-
nějších svátků v roce a snad 
vyváží nepříjemnosti spojené 
s protikovidovými opatřeními, 
které omezují další společenské 
aktivity spojené se svátky,“ vzká-

zal hulínský starosta Roman 
Hoza a dodal: „Moc děkuji 
všem, kteří se o krásnou vánoční 
výzdobu města postarali!“  

Stejně jako v minulých le-
tech zajistila instalaci vánoč-
ní výzdoby Hulína městská 
společnost KOMBYT SERVIS. 
Přípravy zahájila již v říjnu, 
kdy prošly vánoční ozdoby  
kontrolou, během které se 
vyměňovaly vysloužilé či po- 
škozené žárovky, upravovalo 
se PF logo a prováděly další 
potřebné zásahy. Samotná 
montáž po městě se uskuteč-
nila v listopadu. Že se poved-
la, se ukázalo 26. listopadu  
při slavnostním rozsvícení vá-
nočního stromu.

Vánoční výzdoby je letos  
více než třeba v minulém 
roce. Vůbec poprvé jsou totiž 
nasvíceny městská knihovna, 
tedy budova bývalé školy, a 
Městské kulturní centrum z Tře-
bízského ulice. Zcela nová výz-
doba září na budově radnice.

Vánoční strom darovaly 
Hulínu stejně jako v minulém 
roce Skaštice. Reakce na něj 
jsou veskrze příznivé. „Také 
si myslím, že je velice hezký 
a že udělá všem v Hulíně vel-
kou radost. Skašticím za jejich 
dar moc děkujeme,“ prohlásil  

Antonín Huťka, ředitel společ-
nosti KOMBYT SERVIS a pokra-
čoval: „Děkujeme všem lidem, 
kteří se na realizaci vánoční vý-
zdoby a na slavnostním rozsví-
cení vánočního stromu podílí.  
Ať už jsou to děvčata z MKC, 
které každoročně připravují 
bohatý program, nebo zaměst- 
nanci KOMBYT SERVISU, kteří 
mají na starosti zabezpečení  
technické stránky těchto nej- 
krásnějších svátků roku – Vánoc!  
Užijte si je ve zdraví a pohodě!“

Zdeněk Dvořák

Pro sběratele městských PF hrnečků máme dobrou zprávu. 
I letos mohou sbírku obohatit o další kus. Tentokrát je hlavním 
motivem hulínské vlakové nádraží. Hrneček je bílý s modrým 
vnitřkem a ouškem. Autorem uměleckého ztvárnění nádraží 
je hulínský rodák Michal Charvát. Zakoupit ho můžete v Infor-
mačním centru Hulín za 90,- Kč. V Informačním centru Hulín  
a v Muzeu Františka Skopalíka v Záhlinicích si můžete vyzved-
nout po předložení ústřižku na konci tohoto čísla kalendář  
pro rok 2022. Doufáme, že vám hrneček i kalendář udělají ra-
dost a že se vám budou líbit.                                                           (ek)

Další hrneček do PF sbírky a kalendář  
pro rok 2022 jsou samozřejmostí

Město Hulín a redakce Hulíňanu  
přejí všem čtenářům krásné Vánoce  

a vše dobré v roce 2022.
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Město Hulín přivítalo v 
obřadní místnosti radnice 
bezpříspěvkové dárce krve, 
aby jim starosta Roman Hoza 
poděkoval za jejich jubilejní 
odběry, a to formou malé-
ho společenského setkání, 
předáním čestného uznání a 
finanční odměnou. 

Pro letošní rok jsme oce-
nili celkem 17 bezpříspěv-
kových dárců krve z našeho 
města. „Je to krásné číslo a 
jsem moc rád, že u nás máme 
tolik ochotných a obětavých 
občanů, kteří nezištně po-
máhají zachraňovat zdraví a 
životy těm, kteří to potřebují,“ 
poděkoval v průvodním slo-
vě slavnostního setkání sta-
rosta Roman Hoza.

Mezi oceněnými byly i 
čtyři ženy, a to Marie Dorazí-
nová a Dagmar Zapletalová 

s 50 odběry, Ladislava Cou-
falová se 70 odběry a Ivana 
Golasová s 80 odběry. Nej-
více odběrů absolvoval Jiří 
Ohera s 230 odběry a Mário 
Rajskup s 280 odběry.

„Ze srdce Vám děkuji za 
nezištnost a příkladný postoj 

k dárcovství krve či plazmy, a 
to zejména v této pro všechny 
nelehké době. Velmi si toho 
vážíme,“ doplnil v závěru 
slavnostního předávání Ro-
man Hoza. 

Barbora Tučková,  
foto: L. Polišenská

•	 na hulínské štěrkopískovně je nyní poměrně pravidelně k vidění potáplice severní, pták z dalekého severu, živící se pře-
vážně rybami?

•	 dvacet procent dětí je u nás tzv. ze zkumavky?
•	 řeka Bečva v místě vytrávení je po roce opět plná života a nic se nikdy nevyšetří?
•	 na jaře letošního roku byl u obce Popovice na Uherskohradišťsku vyfocen fotopastí medvěd hnědý?
•	 oblíbené krmné lojové koule je nutno vždy zbavit síťky, protože dochází k zmrzačení, případně úmrtí ptáků, kteří se do 

síťky zamotají?
•	 vědci ve farmakologii studují jedovaté sekrety obojživelníků, které obsahují antimikrobiální látky, a také látky potencionál-

ně využitelné v boji proti schizofrenii, Parkinsonově chorobě nebo vysokému krevnímu tlaku?
•	 při průzkumu Moravského krasu odborníci vlili do jednoho ze zasakujících potoků obarvující látku, která se na povrchu 

objevila až po třech týdnech putování neznámými jeskynními prostorami? 
•	 bahenní pták břehouš rudý bez spánku a potravy přeletěl z Aljašky na Nový Zéland neuvěřitelných 13040 kilometrů za 

239 hodin?
•	 v případě srážky vozidla se zvěří si nesmíte sraženou zvěř vzít, ale protože logicky někomu ze zákona patří, můžete se 

alespoň pokusit vlastníka zažalovat o náhradu škody?
•	 skutečným člověkem je ten, který si našel vztah k životu, své zemi a lidem?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

AKTUÁLNĚ, VÍTE, ŽE, PODĚKOVÁNÍ

Víte, že...

Dobrá zpráva pro kraj. Stavba dálnice D49 u Hulína začne ještě letos

Úsek dálnice D49 mezi 
Hulínem a Fryštákem by se 
mohl začít stavět ještě letos. 
Ministr dopravy Karel Havlí-
ček totiž zamítl všech šest 
rozkladů týkajících se sta-
vebního povolení na tento 
úsek vydaného v loňském 
roce, kvůli kterým nebylo 
možno začít doposud stavět.

„Při nástupu do vedení kra- 
je jsme slíbili vynaložit maxi- 
mální úsilí a tlak na to, aby se 
strategické stavby v regionu 
hnuly správným směrem. Úsek 
dálnice D49 je další z nich.  
Pro náš kraj jde o jednu z klíčo-
vých dopravních staveb. Mám 
velkou radost ze spolupráce 
lidí na krajské a celostátní 

úrovni. Speciální poděkování 
patří Andreji Babišovi, Karlu 
Havlíčkovi, řediteli Ředitelství 
silnic a dálnic Radku Mátlovi 
a všem ostatním, kteří usilo-
vali o společný výsledek,“ uve-
dl hejtman Zlínského kraje 
Radim Holiš. 

Náměstek hejtmana pro 
dopravu Radek Doležel k to- 
mu doplnil: „V nejbližší době 
nepůjde o zdaleka jedinou vět-
ší investici státu na území kra-
je. Stát podle mých informací 
hodlá v příštím roce do dálnic 
a silnic I. třídy ve Zlínském kra-
ji investovat celkově více než  
5,5 miliard korun.“

Na úsek D49 mezi Hulí-
nem a Fryštákem je podepsa-

ná smlouva se zhotovitelem 
a dokončené jsou i přípravné 
práce. „Jednáme se zhotoviteli 
a stavebními dozory, budeme 
řešit předání stavby,“ uvedl 
ředitel zlínského pracoviště  
Ředitelství silnic a dálnic 
Karel Chudárek a dodal: 
„Skrývku ornice, zakládání 
mostů či konsolidační násy-
py bychom začali dělat ještě 
letos. Silničářské a betonář-
ské práce na jaře.“ Není však 
podle něj vyloučeno, že se 
ekologické organizace kvůli 
plánované výstavbě dálnice 
D49 v úseku mezi Hulínem 
a Fryštákem opětovně ob-
rátí na soud, což může práce 
znovu zdržet. 

Výstavba úseku D49 z Hu-
lína do Fryštáku v délce 16 
kilometrů přijde na téměř 
5,6 miliardy korun bez DPH. 
Pokud vše půjde podle plá-
nu, dokončena by měla být 
do konce roku 2024.

Dálnice D49 má v budouc- 
nu spojit střední a východní 
Moravu se západním Slo-
venskem. Od Hulína povede 
přes Fryšták, Lípu, Pozdě-
chov a Horní Lideč do slo- 
venské Lysé pod Makytou, 
kde se bude napojovat  
na slovenskou rychlostní sil-
nici R6. 

Jan Vandík  
Zlínský kraj

Město slavnostně ocenilo bezpříspěvkové dárce

Poděkování 
Policii ČR - obvodní 

oddělení Hulín
Tímto bych chtěl po-

děkovat místnímu oddě-
lení Policie ČR za rychlé 
dopadení pachatele krá-
deže přívěsného vozíku a 
navrácení v pořádku zpět 
majiteli. Cením si jejich 
osobního přístupu a jsem 
rád, že je v Hulíně máme.

Zároveň děkuji i městu 
Hulín za pořízení kame-
rových systémů, které se-
hrály v případu důležitou 
roli. Více takové techniky 
pro bezpečnější Hulín.

Bronislav Lukeš, Hulín

Poděkování
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Cestovní ruch zažívá po 
nelehkém období ovlivně-
ném kovidovou pandemií 
vzkříšení. Podle údajů vyda-
ných Českým statistickým 
úřadem se návštěvnost již 
druhé čtvrtletí v řadě zvyšuje. 
V porovnání s předcovidovým 
rokem 2019 dosáhl objem ná-
vštěvnosti na celostátní úrov-
ni v letních měsících 90 %.  
Ve 3. čtvrtletí letošního roku 
se ve Zlínském kraji v hro-
madných ubytovacích zaří-
zeních ubytovalo 334,2 tisíce  
hostů, z toho 26,3 tisíce ze za-
hraničí. Meziročně se jednalo 
o nárůst 12,9 %, což je po Pra-
ze nejvyšší růst v rámci České 
republiky.

„Je potěšující, že nám do-
mácí návštěvníci zachovávají 
přízeň. Velké poděkování patří 
také provozovatelům hromad-
ných ubytovacích zařízení a 
dalších služeb, kteří se i v této 
nelehké době dokázali příklad-
ně postarat o své hosty. Svými 
kvalitními produkty reprezen-
tují nejen sebe, ale turistickou 

nabídku celého území východ-
ní Moravy,“ řekl náměstek 
hejtmana Zlínského kraje  
Lubomír Traub, zodpovědný 
za oblast cestovního ruchu. 

Na východní Moravu láka-
jí především horské resorty, 
které jsou v krásné přírodě 
s turistickými cíli, kde si lze 
zábavu, odpočinek, ale i tře-
ba sport užívat venku v ote-
vřeném prostředí. Mnoho 
lidí také vyhledává lázeňská 
města, především Luhačovi-
ce a okolí, kde využívají i nej-
různější ozdravné a wellness 
pobyty. Mezi nejnavštěvo-
vanější cíle patřila ZOO Zlín 
a zámek Lešná. Branami 
zahrady prošlo již 600 000 
osob, zájem lidí přetrvává  
i v podzimním období. 

„Pokud by zoo nebyla na za- 
čátku roku více než tři měsíce 
uzavřena, s velkou pravděpo-
dobností by podle vedení ZOO 
Zlín rok 2021 zaznamenal re-
kordní návštěvnost,“ doplnila 
ředitelka Centrály cestovní-
ho ruchu Východní Moravy 
Zuzana Vojtová. 

Hojně navštěvované je 
také Valašské muzeum v pří-
rodě v Rožnově pod Radhoš-
těm. Jen za září tam přišlo 
téměř 33 tisíc lidí. „Ve srov-
nání s loňským rokem jsme 
také v měsíci září zazname-
nali nárůst o více než 6,5 tisíce  
návštěvníků, kteří si přišli užít 
krásné podzimní dny do Valaš- 
ského muzea v přírodě,“ sdě-
lil Jindřich Ondruš, ředitel  
muzea. Mimořádnou návštěv- 
nost měla také některá turi-
stická informační centra. Na-
příklad informační centrum 
Zvonice Soláň na Valašsku 
během letních prázdnin a 
září navštívilo téměř 52 tisíc 
osob. 

Lidé častěji vyhledávali 
třeba i netradiční areál Kovo-
zoo ve Starém Městě nebo 
se vydali po Baťově kanálu, 
kde od května až do září evi-
dují okolo 75 tisíc návštěvní-
ků. Podle provozovatelů se 
hlavní pohyb na této vodní 
cestě odehrál nejen o let-
ních prázdninách, ale také 

v měsíci září, kdy byl zájem  
o skupinové plavby.  Ale o ná- 
vštěvníky nemají nouzi ani 
v Muzeu jihovýchodní Mo-
ravy ve Zlíně, kde jsou uni-
kátní expozice věnované 
fenoménu firmy Baťa nebo 
cestovatelům Miroslavu Zik-
mundovi a Jiřímu Hanzelko-
vi. Někteří lidé se vydávali i 
za poutní turistikou, kdy ob-
jevovali krásu Svatého Hos- 
týna, Velehradu nebo Mod-
ré, kde Archeoskanzen i ex-
pozice Živá voda nabízejí 
mimořádný zážitek. 

V daném období ve Zlín-
ském kraji vzrostl také počet 
přenocování hostů v hro-
madných ubytovacích zaří-
zeních, a to na 1 milion nocí. 
Z toho domácí hosté zajis-
tili 986,4 tisíce přenocování  
a zahraniční hosté 58,1 tisíce 
přenocování. Meziročně se 
celkový počet přenocování 
zvýšil o 9,3 %. U rezidentů 
se jednalo o nárůst 9,4 %,  
u nerezidentů o 7,9 %. 

(ccrvm)

Z RADNICE, AKTUÁLNĚ

Zamyšlení… Romana Hozy, starosty města:  
Stejně jako vy se zamýšlím nad tím, co přinese rok 2022

Ani jsme se nenadáli a jsme 
na konci dalšího roku. Jaký pro 
nás všechny byl? Znovu pozna-
menaný covidem, se kterým 
se učíme žít. Přinutil nás k vět-
ší zodpovědnosti, naučil nás  
na sebe a své blízké dávat větší 
pozor a podle některých vý-
zkumů nás vedl k zdravějšímu 
životnímu stylu, ke zdravější 
stravě a aktivnímu pohybu. 
Řadu z nás dovedl k rozhodnu-
tí využít jediné fungující ochra-
ny a nechat se očkovat.

Město se snažilo plnit všech-
ny své závazky vůči vám, obča-
nům. Dařilo se nám také bu- 
dovat a na další rok naprojek-
tovat řadu velkých akcí. Děkuji 

všem, co se na tom podíleli,  
odvedli zase dobrou práci.

V době, kdy vám píšu tyto 
řádky, to vypadá, že si bude-
me moci užít společně vá-
noční atmosféry. Užít si akce, 
které jsme pro vás s předsti-
hem chystali. Užít si toho sou-
sedského setkávání s punčem 
ve vyzdobeném městě. Dělá-
me přes všechny komplikace 
všechno, aby tomu tak bylo.

Stejně jako vy se zamýšlím 
nad tím, co přinese rok 2022, 
který už nám klepe na dveře. 
Věřím, že nás čeká těžký, ale 
dobrý rok. Máme připravené 
mnohé investice v parku Me-
zivodí se Sokolovnou, máme 

naději, že se konečně začne 
opravdu stavět dálnice v úseku 
Hulín - Fryšták. Budeme pozor-
ně a přísně sledovat, jak si po-
vede nová vláda i jak bude re-
alizovat své plány vedení kraje.

Děkuji vám za to, jak jsme 
to společně táhli v roce 2021. 
Určitě každý z nás v něčem 
uspěl, něco se mu povedlo, má 
z něčeho aspoň malinkou ra-
dost. A co se nepovedlo, to se 
může změnit v roce 2022. Není 
přece konec světa! Přeji vám 
všem aby nadcházející rok byl 
co nejlepší. A to samé přeji i na-
šemu městu, ve kterém spolu 
žijeme. Udělejme každý kousí-
ček, aby tomu tak bylo.

Přeji vám krásné svátky vá-
noční, pevné zdraví a úspěšný 
vstup do nadcházejícího roku. 

Společnost KOMBYT SERVIS, s. r. o., Hulín  
přeje všem svým zaměstnancům,  

obchodním partnerům  
a všem obyvatelům Hulína, Záhlinic a Chrášťan  

krásné vánoční svátky, plné klidu a pohody. 

Do roku 2022 všem přejeme  
pevné zdraví a mnoho dobré nálady.

Nárůst návštěvnosti Zlínského kraje  
byl ve třetím čtvrtletí hned po Praze nejvyšší

Také zima je v regionu turisticky atraktivní. Foto: CCRVM
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RADA MĚSTA HULÍNA, POZVÁNKY

PŘEHLED USNESENÍ
z 66. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 13. 10. 2021

1/66/RM/2021 
Prodej pozemku parc. č. 1454/7 k. ú. 
Hulín, ul. U Sv Anny
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 1454/7 o výměře 39 m2 v kata-
strálním území Hulín, manželům XXXX 
XXXX XXXX XXXX XXXX, 768 24 Hulín, 
za cenu 500 Kč/m2 + DPH, za účelem 
narovnání stávajícího stavu. Náklady 
spojené s vkladem do katastru nemo-
vitostí uhradí kupující.
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/66/RM/2021 
Nájemní smlouva a smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti na části  
p. p. č. 196 k. ú. Chrášťany u Hulína
I. Rada města Hulína schvaluje
nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti na části 
pozemku parc. č. 196 v k. ú. Chrášťany u 
Hulína o výměře 190 m2 za účelem pro-
vedení stavby umístění nápustného a 
výpustného zařízení v korytě DVT Moje-
na, včetně opevnění koryta VT v okolí ná-
pustného zařízení a výústního objektu, 
dle schválené projektové dokumentace 
„Vodní nádrž Chrášťany u Hulína”, kdy 
nájemcem či budoucím oprávněným je 
město Hulín, IČ: 00287229, nám. Míru 
162, 768 24 Hulín, a pronajímatelem či 
budoucím povinným je Povodí Mora-
vy, s. p. IČ: 70890013, Dřevařská 932/11,  
Veveří, 602 00 Brno. Cena nájemného 
je stanovena na částku 14,40 Kč/m2/rok,  
celková výše nájemného činí 2.736 Kč/
rok. Nájem se zřizuje na dobu neurčitou 
ode dne účinnosti smlouvy do dokon-
čení stavby a následného majetkopráv-
ního vypořádání, tj. do dne vkladu prá-
va služebnosti do katastru nemovitostí, 
max. však na dobu 5 let.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci nájemní 
smlouvy a smlouvy o  o budoucí smlou-
vě o zřízení služebnosti 
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/66/RM/2021 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu neby-
tových prostor v Hulíně, ul. Nábřeží
I. Rada města Hulína schvaluje
prominutí nájemného za nebytové pro-
story z důvodu havarijní situace, tj. uza-
vření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor, která byla  uzavře-
na dne 16. 03. 2018 se spol. GYN KaH  
s. r. o., IČ: 29379407, se sídlem Vodní 
56/11, 767 01 Kroměříž. Nájemné se 
promíjí za období červenec - prosinec 
2021 ve výši 16.524 Kč, neboť pronajaté 
prostory nelze využívat. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit registraci a uzavření dodat-
ku k nájemní smlouvě.
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/66/RM/2021 
Smlouva o dílo na zpracování a podání 
žádosti o poskytnutí podpory na akci 
„Vodní nádrž Chrášťany u Hulína“
I. Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 
a podání žádosti o poskytnutí podpory 
z programu 129 390 „Podpora opatření 
na drobných vodních tocích a malých 
vodních nádrží - 2. etapa“ na akci „Vod-
ní nádrž Chrášťany u Hulína“ se společ-
ností BuKle, s. r. o., IČ: 10915851, se síd-
lem Rusava 283, 768 41 Rusava za cenu 
30.000 Kč vč. DPH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít se zhotovitelem Smlouvu o dílo.
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/66/RM/2021 
Příkazní smlouva č. 95/2021 na zajištění 
výběrového řízení na dodavatele akce 
„Vodní nádrž Chrášťany u Hulína“
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu č. 95/2021 se společ-
ností INVESTA UH, s.r.o., IČ: 26250942, 
se sídlem Dlouhá 688, 686 01 Uherské 

Hradiště na zajištění zadání veřejné za-
kázky malého rozsahu dle § 27 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-
kázek, v platném znění na dodavatele 
akce „Vodní nádrž Chrášťany u Hulí-
na“ za cenu 30.000 Kč bez DPH, což je 
36.300 Kč vč. DPH. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít s příkazníkem Příkazní smlou- 
vu č. 95/2021.
Termín: 29. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/66/RM/2021 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele 
k přijetí daru - mateřská škola
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Mateřské škole, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizaci k přijetí darovaného  movi-
tého majetku - nábytkového vybavení 
v celkové hodnotě 55.500 Kč od ESO R-
MARKET spol. s  r. o., se sídlem Kostelní 
461, 768 24  Hulín, IČ: 49966626. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 20. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/66/RM/2021 
SVČ - ukončení projektu
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení o ukončení projektu Šablony 
- SVČ Hulín dle přílohy.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 20. 10. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína
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PŘEHLED USNESENÍ
z 67. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 27. 10. 2021

1/67/RM/2021 
Prodej pozemků parc. č. 2626/1, 2632/2, 
2630, 2632/1, vše v k. ú. Hulín, ul. Záh-
linická
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na prodej pozemku 
parc. č. 2626/1 o výměře 91 m2, jehož 
součástí je stavba, pozemku parc. č. 
2632/2 o výměře 64 m2, jehož součástí 
je stavba za cenu 400 Kč/m2 a pozemků 
parc.č. 2630 o výměře 374 m2 a 2632/1 
o výměře 345 m2 za cenu 100 Kč/m2, 
vše v k. ú. Hulín, do podílového vlast-
nictví, tj. každý podíl ve výši id. 1/20 
pro spol. ALFA 2000 s. r. o., IČ 25337149, 
Dolní náměstí 172/16, 77900 Olomouc, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hustope-
če, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
paní XXXX XXXX XXXX XXXX Černíko-
vice, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hu-
lín, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Otrokovi-
ce, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Tečovi-
ce, Mgr. XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Stražis-
ko, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
paní XXXX XXXX XXXX XXXX 76824 Hu-
lín, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Tluma-
čov, a každý podíl ve výši id. 1/40 pro 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
pana XXXX XXXX XXXX XXXX Pardubi-
ce, pana XXXX XXXX XXXX XXXX Polič-
ka, paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, 
a paní XXXX XXXX XXXX XXXX Hulín, za 
účelem zajištění skladovacích prostor 
a pěstování zeleniny. K výše uvedené 
částce se připočítává platná sazba DPH. 
Náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí hradí kupující.            
 Usnesení bylo: PŘIJATO

2/67/RM/2021 
Smlouva o budoucí smlouvě kupní a 
nájemní smlouva
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí kupní a 
nájemní smlouvu na bytovou jednotku 
č. 1321/8 s panem XXXX XXXX XXXX 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o budoucí smlouvě kupní a nájemní 
smlouvy.
Termín: 17. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/67/RM/2021 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene, k. ú. Hulín, B. Němcové
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zříze-
ní věcného břemene na části pozem-
ku parc. č. 220/1 v k. ú. Hulín ve pro-
spěch budoucí oprávněné společnosti  
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400,  
za účelem realizace stavby s názvem 
„Hulín, B. Němcové - kab. smyčka NN,  
Rygál“. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně za jednorázovou náhradu v cel- 
kové výši 2.000 Kč + DPH a náklady spo-
jené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene.
Termín: 30. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/67/RM/2021 
Smlouva o budoucí darovací smlouvě
I. Rada města Hulína doporučuje za-
stupitelstvu města schválit
uzavření Smlouvy o budoucí darova-
cí smlouvě mezi Zlínským krajem, IČ: 
70891320, se sídlem tř. Tomáše Bati 21,  
76190 Zlín (budoucím dárcem) a Měs-
tem Hulínem, IČ: 00287229, se sídlem  
nám. Míru 162, 76824 Hulín (budoucím  
obdarovaným). Předmětem této smlou- 
vy jsou práva a povinnosti smluvních 
stran spojené s budoucím bezúplatným  
převodem - tělesa pozemní komunika-
ce - silnice III/4325, od uzlového bodu 
2531A039 po uzlový bod 2531A143, 
v délce 0,228 km, ve staničení 0,000 -  
0,228 (od konce úseku slepé ulice Ná-
dražní ve směru od silnice II. třídy č. 432 
po křižovatku s MK ul. Višňovce), na-
cházející se na pozemku parc. č. 1900, 
ostatní plocha, v k. ú. Hulín, se všemi 
právy, povinnostmi, s jejím příslušen-
stvím a součástmi. A to z důvodu vy-
řazení komunikace z kategorie silnic 
III. třídy do kategorie místní komuni-
kace, jejichž vlastníkem dle zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích v platném znění je obec, která 
je rovněž vlastníkem pozemku parc.  
č. 1900 v k. ú. Hulín. Předmětná smlou-
va je přílohou usnesení.
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/67/RM/2021 
Výpověď z pachtu části pozemku parc. 
č. 2739/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
výpověď „Pachtovní smlouvy“ uzavřené 
dne 01. 06. 2015 s panem XXXX XXXX 
XXXX XXXX Kroměříž na část pozemku 
parc. č. 2739/1 o výměře 130 m2 v k. ú. 
Hulín, bez výpovědní doby v souladu  
s § 2228 zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ského zákoníku, v platném znění.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit ukončení pachtu 
Termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/67/RM/2021 
Smlouva o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 na ul. Záh-
linická č. p. 475, Hulín s panem XXXX 

XXXX XXXX, trvale bytem XXXX XXXX 
XXXX, Hulín na dobu určitou od 01. 12. 
2021 do 30. 11. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci smlou-
vy o nájmu bytu
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/67/RM/2021 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu
I. Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 
č. 1 na ul. Záhlinická č. p. 475, Hulín  
s manželi XXXX XXXX XXXX, trvale by-
tem XXXX XXXX XXXX, Hulín, kterým se 
zvyšuje nájemné.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit uzavření a registraci dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu
Termín: 1. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/67/RM/2021 
Dohoda o ukončení smlouvy s Českou 
poštou, s. p.
I. Rada města Hulína schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o Roz-
nášce informačních materiálů Číslo 
982607-0546/2015 s Českou poštou,  
s. p., ke dni 31. 12. 2021.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. zajistit podpis dohody o ukončení 
smlouvy o Roznášce informačních ma-
teriálů smluvními stranami.
Termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/67/RM/2021 
Ceník služeb platný od 01. 01. 2022 - 
KOMBYT SERVIS, s. r. o.
I. Rada města Hulína schvaluje
Ceník služeb platný od 01. 01. 2022 fir-
my KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441 
se sídlem Kostelní 344, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zaslat firmě KOMBYT SERVIS, s. r. o., 
výpis usnesení RM. 
Termín: 30. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/67/RM/2021 
Smlouva o využití obecního systému 
odpadového hospodářství.
I. Rada města Hulína schvaluje
vzorovou Smlouvu o využití obecního 
systému odpadového hospodářství 
včetně přílohy č. 1, kterou se stanovuje 
cena za zapojení do obecního systému 
s platností od 1. 1. 2022.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. rozeslat nové smlouvy podnikají-
cím osobám a podepsané zaevidovat.
Termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

(pokračování na str. 6)
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1/68/RM/2021 
Veřejná zakázka malého rozsahu - Svoz 
a likvidace separovaných složek komu-
nálního odpadu ve městě Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
zadávací dokumentaci a výzvu na za-
kázku malého rozsahu na službu - Svoz 
a likvidace separovaných složek komu-
nálního odpadu ve městě Hulín.

II. Rada města Hulína schvaluje
na zakázku malého rozsahu na službu 
- Svoz a likvidace separovaných složek 
komunálního odpadu ve městě Hulín 
členy komise pro otevírání obálek, po-
souzení a hodnocení nabídek ve složení 
Ing. Jiří Schaffer, Ing. Roman Dutkevič, 
Ing. Šárka Dostálová a jejich náhrad-
níky Mgr. Roman Hoza, Jana Kouřilová  
a Ing. Richard Novák.  
III. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zaslat zadávací dokumentaci 3 ucha- 
zečům.
Termín: 19. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/68/RM/2021 
Příkazní smlouva č. SML-Z-M-21-881
I. Rada města Hulína schvaluje
Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-21-881 

se společností RPA Dotace, s. r. o., IČ 
01399357, se sídlem Koutného 2269/3, 
628 00 Brno Líšeň na zpracování doku-
mentů pro získání dotace  na akci „Revi-
talizace parku Mezivodí - Hulín“ ve výši 
20.000 Kč bez DPH, což je 24.200 Kč vč. DPH  
za zpracování studie proveditelnosti 
a 20.000 Kč bez DPH, což je 24.200 Kč  
vč. DPH za zpracování a podání žádos-
ti o dotaci. V případě schválení dotace  
a doporučení k financování náleží Pří-
kazníkovi odměna ve výši 1,9% + DPH 
z výše udělené dotace. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Příkazní smlouvu.
Termín: 26. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/68/RM/2021 
Návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce Základní škola Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
upravený návrh rozpočtu příspěvkové  
organizace Základní škola Hulín, dle po- 
vinnosti vyplývající příspěvkovým orga- 
nizacím dle § 28 a § 28a zákona č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů a dále podle § 4 a § 5 zákona 
č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, ve znění pozdějších před-
pisů a zákona č. 24/2017 Sb., kterým se 
mění některé zákony v souvislosti s přije-
tím právní úpravy rozpočtové odpověd-
nosti ve znění pozdějších předpisů takto:
•	 neinvestiční příspěvek ve výši 

5.200.000 Kč
Usnesení bylo: PŘIJATO

4/68/RM/2021 
Návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Základní 
škola Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Základní 
škola Hulín, dle povinnosti vyplývající 
příspěvkovým organizacím dle § 28  
a § 28a zákona č. 250/2000 Sb. o roz-
počtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů  
a dále podle § 4 a § 5 zákona č.  
23/2017 Sb., o pravidlech rozpočto-
vé odpovědnosti, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 24/2017 Sb., kte-
rým se mění některé zákony v souvis-
losti s přijetím právní úpravy rozpočto-
vé odpovědnosti ve znění pozdějších 
předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO

DOKONČENÍ PŘEHLEDU USNESENÍ
z 67. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 27. 10. 2021

11/67/RM/2021 
Příkazní smlouva o zajištění odchytu a 
převzetí péče o nalezené a opuštěné psy
I. Rada města Hulína schvaluje
příkazní smlouvu o zajištění odchytu 
a převzetí péče o nalezené a opuště-
né psy s firmou Krmiva - Morava s. r. o.,  
IČ: 02849275, se sídlem B. Němcové 202,  
768 24 Hulín
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podpis a registraci smlouvy.
Termín: 31. 12. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/67/RM/2021 
Ubytovací řád - ubytovna města Hulína
I. Rada města Hulína schvaluje
Ubytovací řád pro ubytovnu města Hulí-
na, ul. A. Dvořáka č. p. 1214, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit podpis ubytovacího řádu a 
předání správci ubytovny.
Termín: 10. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/67/RM/2021 
Provozní řád - ubytovna města Hulína

I. Rada města Hulína schvaluje
Provozní řád ubytovny města Hulína, 
ul. A. Dvořáka č. p. 1214, 768 24 Hulín.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Richardu Novákovi
1.1. zajistit podpis provozního řádu 
ubytovny a předání správci ubytovny.
Termín: 10. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/67/RM/2021 
Odpis pohledávky za odchyt psa a 
umístění v útulku
I. Rada města Hulína schvaluje
odepsání dluhu ve výši 12.754 Kč p. 
XXXX XXXX XXXX XXXX 769 01 Holešov
Usnesení bylo: PŘIJATO

15/67/RM/2021 
Ocenění bezpříspěvkových dárců krve
I. Rada města Hulína schvaluje
ocenění bezpříspěvkových dárců krve 
formou finančního daru ve výši 2.000 Kč  
pro jednotlivce dle přílohy.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Barboře Tučkové
1.1. zajistit slavnostní předání poděko-
vání dárcům krve

Termín: 03. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

16/67/RM/2021 
Zápis z 6. schůze komise pro oblast 
školství, sociálních věcí a prevence so-
ciálně patologických jevů
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 6. zasedání Komise pro oblast 
školství, sociálních věcí a prevence 
sociálně patologických jevů, která se 
uskutečnila dne 11. 10. 2021.
Usnesení bylo: PŘIJATO

17/67/RM/2021 
Oznámení o chodu školní družiny  
v době podzimních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky Základní školy Hu-
lín, příspěvkové organizace, se sídlem 
Nábřeží 938, 768 24  Hulín o chodu škol-
ní družiny v době podzimních prázdnin 
- tj. ve dnech 27. 10. a 29. 10. 2021. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
místostarosta města Hulína

PŘEHLED USNESENÍ
z 68. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 10. 11. 2021
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RADA MĚSTA HULÍNA
5/68/RM/2021 
Návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce Městské kulturní centrum Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
upravený návrh rozpočtu příspěvkové 
organizace Městské kulturní centrum 
Hulín, dle povinnosti vyplývající pří-
spěvkovým organizacím dle § 28 a § 
28a zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a dále podle 
§ 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pra-
vidlech rozpočtové odpovědnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 
24/2017 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím právní 
úpravy rozpočtové odpovědnosti ve 
znění pozdějších předpisů takto:
•	 neinvestiční příspěvek ve výši 

7.200.000 Kč
Usnesení bylo: PŘIJATO

6/68/RM/2021 
Návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Městské kul-
turní centrum Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Městské 
kulturní centrum Hulín, dle povinnosti 
vyplývající příspěvkovým organizacím 
dle § 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb. 
o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
a dále podle § 4 a § 5 zákona č. 23/2017 
Sb., o pravidlech rozpočtové odpověd-
nosti, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 24/2017 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím 
právní úpravy rozpočtové odpověd-
nosti ve znění pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO

7/68/RM/2021 
Návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce Středisko pro volný čas dětí a mláde-
že Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
rozpočet příspěvkové organizace Stře-
disko pro volný čas dětí a mládeže Hu-
lín, dle povinnosti vyplývající příspěv-
kovým organizacím dle § 28 a § 28a 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve zně-
ní pozdějších předpisů a dále podle 
§ 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pra-
vidlech rozpočtové odpovědnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 
24/2017 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím právní 
úpravy rozpočtové odpovědnosti ve 
znění pozdějších předpisů takto:
•	 neinvestiční příspěvek ve výši 

750.000 Kč
Usnesení bylo: PŘIJATO

8/68/RM/2021 
Návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Středisko 
pro volný čas dětí a mládeže Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace Středisko 
pro volný čas dětí a mládeže Hulín, dle 
povinnosti vyplývající příspěvkovým 
organizacím dle § 28 a § 28a zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a dále podle § 
4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravi-
dlech rozpočtové odpovědnosti, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 
24/2017 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím právní 
úpravy rozpočtové odpovědnosti ve 
znění pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO

9/68/RM/2021 
Návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce DECENT Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce DECENT Hulín, dle povinnosti vyplý-
vající příspěvkovým organizacím dle  
§ 28 a § 28a zákona č. 250/2000 Sb. o roz- 
počtových pravidlech územních rozpo-
čtů, ve znění pozdějších předpisů a dále 
podle § 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o 
pravidlech rozpočtové odpovědnosti, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím právní 
úpravy rozpočtové odpovědnosti ve 
znění pozdějších předpisů takto:
•	 neinvestiční příspěvek na provoz ve 

výši  2.974.250 Kč
•	 neinvestiční příspěvek na sociální 

služby  1.639.000 Kč tj.
 na pečovatelskou službu 1.389.000 Kč
 na odlehčovací službu 250.000 Kč
Usnesení bylo: PŘIJATO

10/68/RM/2021 
Návrh rozpočtu příspěvkové organiza-
ce MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Svět-
líka, Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, dle povinnosti vyplývající pří-
spěvkovým organizacím dle § 28 a § 28a  
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a dále 
podle § 4 a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., 
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti,  
ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé 
zákony v souvislosti s přijetím právní 
úpravy rozpočtové odpovědnosti ve 
znění pozdějších předpisů. takto:
•	 neinvestiční příspěvek ve výši  

3.987.705 Kč
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/68/RM/2021 
Návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace MATEŘSKÁ 
ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín

I. Rada města Hulína schvaluje
návrh střednědobého výhledu rozpoč-
tu příspěvkové organizace MATEŘSKÁ 
ŠKOLA, ul. Eduarda Světlíka, Hulín, dle 
povinnosti vyplývající příspěvkovým 
organizacím dle § 28 a § 28a zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a dále podle § 4  
a § 5 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 
rozpočtové odpovědnosti, ve znění po- 
zdějších předpisů a zákona č. 24/2017 
Sb., kterým se mění některé zákony  
v souvislosti s přijetím právní úpravy 
rozpočtové odpovědnosti ve znění 
pozdějších předpisů.
Usnesení bylo: PŘIJATO

12/68/RM/2021 
Oprava chodníku včetně zajištění ma-
teriálu, ul. Záhlinická Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení žádosti o po-
skytnutí podpory na opravu stávajícího 
chodníku v rámci akce „Z - zapoj se“, to-
muto žadateli: XXXX XXXX XXXX XXXX , 
768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít dohodu o provedení opravy 
chodníku.
Termín: 19. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

13/68/RM/2021 
Žádost o předchozí souhlas zřizovatele 
k přijetí daru SVČ
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Středisku pro volný 
čas dětí a mládeže Hulín, příspěvko-
vé organizaci, se sídlem Nábřeží 696, 
768 24 Hulín, IČ: 71230955, k přijetí 
daru ve výši 13.000 Kč, od firmy FOSTA  
INVESTMENTS, s. r. o. se sídlem Rybná 
716/24, Staré Město, 110 00  Praha 1,  
IČ: 07385609.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 17. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

14/68/RM/2021 
Odpisový plán na rok 2022 - SVČ
I. Rada města Hulína schvaluje
odpisový plán s účinností od 01. 01. 
2022 Středisku pro volný čas dětí a 
mládeže, příspěvkové organizaci, se 
sídlem Nábřeží 696, 768 24  Hulín,  
IČ: 71230955, dle přiloženého návrhu.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Taťáně Drcmánkové
1.1. zaslat ředitelce příspěvkové organi-
zace výpis z usnesení.
Termín: 17. 11. 2021
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza v. r. 
starosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r. 
místostarosta města Hulína
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NAPSALI NÁM Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY HULÍN

Upírská knihovnická lekce

Navštívili nás žáci šestých 
tříd ZŠ Hulín. Obě třídy jsme 
chtěli seznámit s chodem 
knihovny, a jak se v knihovně 
hledá. A abychom to trochu  
oživili a jelikož se blížil Hallo- 
ween, zakomponovali jsme 
do lekce i knižní sérii o polo- 
upírovi Darrenu Shanovi. 

Povykládali jsme si, o čem 
knihy jsou, co je to panop-
tikum, a jaký je rozdíl mezi 
upíry a vampýry. Žáci se 
následně rozdělili do dvou 
týmů (upíři a vampýři) a 
soupeřili proti sobě v nejrůz-
nějších úkolech a za jejich 
správné řešení sbírali body. 
Na konci lekce úspěšnější 
tým získal sladkou odměnu.

Děkujeme šesťákům za ná- 
vštěvu a doufáme, že jsme se 
neviděli naposledy.

Pozn.: První skupina 6. tří- 
dy ještě nemusela mít ochra- 
nu úst, jelikož se jednalo o ho- 
mogenní skupinu. Knihovni-
ce ochranu úst měla v obou 
případech. 

Erika Koukalová

Zábava může být i za dodržení všech epidemiologických podmínek.
2x foto E. KoukalováDěti při hledání správných řešení.

Halloweenské tvořivé dílničky.  
Duchové i mumie

Městská knihovna připravila pro své čtenáře v rámci dět-
ského oddělení haloweenské dílničky. Během odpoledne si 
zájemci mohli vytvořit kamínkového ducha, dýňový zápich do 
květináče, nebo vystřelovacího ducha. 

Kdo si přinesl vlastní skleničku, mohl si ještě vyrobit svítící 
mumii. Dílničky postupně navštívily dvě oddělení družiny a 
několik dětských čtenářů s rodiči. knihovna všem za účast, a 
jsme rádi, že jste si s námi přišli užít halloweenské odpoledne. 

(text a foto ek)

Přednáška na téma Blízký východ 
otevřela cestopisné besedy 

Arabové a ti ostatní – to byl název přednášky, která se 
uskutečnila v přednáškovém sále naší knihovny. Poutavé 
vyprávění o Blízkém východě měla připravené Lenka Hraba-
lová, která v této destinaci několikrát osobně byla. Nejprve 
posluchače seznámila s historií Islámu, vysvětlila, jak se liší 
v jednotlivých zemích a jaké zkušenosti s ním má ona sama. 
Přes dějiny jsem se tak postupně ve vyprávění dostali až  
k současným problémům v této oblasti. Přednáška byla velmi 
zajímavá a poutavá. Děkujeme všem posluchačům za účast  
a paní Hrabalové za úžasnou přednášku. 

(ek)

Lenka Hrabalová mluvila také o posvátném městě Mekka.  
Foto: M. Kuželová
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN 

Svatý Martin sníh nepřivezl, ale víno bylo znamenité

Magické datum 11. 11.  
s sebou přináší oslavy sva-
tého Martina, patrona všech 
jezdců na koni, podkovářů a 
vinařů. Po roční pauze pro-
běhlo na hulínském náměs-
tí tradiční svatomartinské 
hodování a jako již tradičně 
svatý Martin sníh nepřivezl. 

Počasí však bylo podzim-
ně příjemné a akci přálo.  
Po slavnostním otevření prv- 
ního letošního svatomartin-
ského vína se návštěvníci 
mohli pustit do konzumace 
hus, které pro ně byly při-
praveny. K příjemné sváteční 
atmosféře hráli tzv. záchra-

náři z kroměřížské konzerva-
toře. Záchranáři proto, že se 
původní cimbálová skupina 
DUBINA na poslední chvíli 
nemohla hodů zúčastnit kvů-
li koronaviru. V odpoledním 
programu se na hulínské ná-
městí vrátila již známá a ob-
líbená skupina Re-Vox, která 
rozproudila celé náměstí. 

Přestože letošní ročník 
zkomplikoval koronavirus, ak- 
ce se nakonec vydařila na jed- 
ničku. Všem děkujeme, že si  
s námi přišli užít svátek sva-
tého Martina. 

Erika Koukalová
Svatý Martin sníh nepřivezl, atmosféra byla přesto výborná.  

Foto: L. Polišenská

Blízké setkání s Naďou Konvalinkovou 
a Marcelem Zmožkem

Zábavný a hudební pořad s názvem Blízká setkání tento-
krát v hulínském MKC představil herečku Naďu Konvalinko-
vou a skladatele Marcela Zmožka. 

Naďa Konvalinková povykládala své historky z natáčení, 
zavzpomínala na dlouholeté přátelství s herečkou Květou 
Fialovou a pobavila posluchače vyprávěním o svém netra-
dičním svatebním dni. Povídání bylo proloženo hudebními 
vstupy Marcela Zmožka, u kterých si diváci mohli společně s 
ním zazpívat. Atmosféry celého večera byla uvolněná a divá-
ci odcházeli spokojení s úsměvem na tváři. 

(ek, foto L. Polišenská)

Byla jednou koťata.  
Léčil se i Camfourkův zub

Dobrodružství kocourků Macourka a Canfourka a jejich 
kamarádky Pacičky si přišlo zhlédnout několik desítek men-
ších i větších diváků. 

Pohádka byla plná písniček a mohli jsme sledovat, jakými 
způsoby se dá léčit Canfourkův bolavý zub, jak se vyhnout 
neustálému mytí, které po koťatech vyžaduje Teta Micka, jak 
se dají prodávat kočičí ouška a krky kocouru Mourovi, jak se 
hledá kočičí koření a jak není vhodné pokoušet se zdolávat 
vodní toky a hrát si na námořníky s děravým plavidlem. Dě-
kujeme všem, kteří představení navštívili. 

(MKC Hulín)

Někteří dospělí mají dar rozesmát děti. Foto: MKC Hulín

Velká zebra. Komedie o notorickém svůdníkovi

Na hulínském pódiu se 
představil Divadelní spolek 
Kroměříž s bláznivou kome-
dií Velká zebra. 

Komedie pojednávala o no- 
torickém svůdníkovi, který 
své svědomí vykupuje zao- 
patřením svých manželek 
vysokou pojistkou a násled-
ným předstíráním vlastní 
smrti. Když však při svém 

dalším pokusu o podvod 
potká přítele z dětství, vše 
se začne komplikovat. Diva-
delní hra byla plná vtipných 
okamžiků, ale i pravdivých 
situací, které se v běžném ži-
votě mohou stát. Diváci byli 
nadšení z perfektního výko-
nu herců a odcházeli s úsmě-
vem na tváři. 

(ek)

Divadelní spolek Kroměříž sklidil v Hulíně aplaus.  Foto: L. Polišenská
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN A ZE SVČ HULÍN

Divadlo Hulín: Sugar - Někdo to rád horké

V sobotu 20. 11. proběhlo 
dlouho připravované před-
stavení, na které se hulínští 
herci a nadšenci těšili od mi- 
nulého roku. I přes různé kom- 
plikace musíme říct, že se 
vše povedlo. Děkujeme Vám 
z celého j za vaši podporu! 
Za to, že jste přišli i v této  
koronové době a prožili  
s námi tento krásný zážitek. 
Ještě jednou velké díky a 
snad brzy na první repríze. 

Divadlo Hulín
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NAPSALI NÁM ZE SVČ HULÍN

SVČ: výlet na dopravní hřiště,  
papíroví bubáčci i keramická dílna

Dny volna vyplnila řada zajímavých programů. Foto: SVČ Hulín

Připravili jsme pro děti výlet a zábavný 
program v rámci podzimních prázdnin. 
Účast byla hojná, počasí přálo, a tak jsme 
se společně vydali za dobrodružstvím. 
Vlakem jsme se dopravili do Malenovic, 
odkud jsme to měli kousek na dopravní 
hřiště, které bylo naším cílem. V průběhu 
dopoledne si děti vyzkoušely jízdu na 
kole, koloběžce i autíčkách. Naučily se a 
zopakovaly si dopravní značky, jízdu přes 
železniční přejezd, zjistily, v čem spočívá 
práce policisty a mnoho dalšího. 

Na další den jsme měli přichystaný 
bohatý program v SVČ. Na děti čekalo 
vyrábění papírových bubáčků, duchů a 
netopýrů na kolíčku. K obědu si děti uku-
chtily pizzu a skořicové šneky, po kterých 
se hned zaprášilo. Po obědě nás čekala 
halloweenská pohádka a jako ve správ-
ném kině nesměl chybět ani popcorn. 

Pořádali jsme také keramickou dílnu. 
Pro děti s rodiči jsme měli připravenou 
výrobu motýlka a mističku se skřít-
kem v podobě lístku. Kromě vyrábění 
z keramické hlíny byl pro účastníky 
připraven i doprovodný program v po-
době výroby veselé papírové záložky  
do knihy. 

SVČ Hulín
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Stando, mohl bys na sebe v tomto rozhovoru prozra-
dit, co jsi ještě nikdy veřejně neřekl? 

„Můžu. Neříkám nikdy nic sprostého.“
Stanislav Hložek, zpěvák a moderátor

Oblast kolem Hulína byla prokazatelně osídlena už  
od doby kamenné. Jaké pro to byly důvody? Vhodné 
podmínky pro život? Obchodní stezky, které tímto 
územím vedly?

„Hulín a jeho širší okolí se nachází na mimořádně příz-
nivém místě, ve starém sídelním území, kde se lidé usazo-
vali od nepaměti. Jeho přirozenou osou byla řeka Morava. 
Podél ní a také jejích přítoků, mezi něž náleží i Rusava, 
osídlení postupovalo dále až k vrchovinám. Tam všude se 
nalézají vhodné zemědělské půdy. Vrchoviny a hory byly 
obecně kolonizovány o něco později. O významu janta-
rové stezky není třeba pochybovat. Moravskou branou k 
nám také často přicházeli noví obyvatelé, mimo jiné, zřej-
mě i Slované.“

Dalibor Kolbinger, amatérský archeolog

OHLÉDNUTÍ

Připomeňte si, co jste si mohli letos také přečíst v Hulíňanu

Zpravodajství z města i okolí, informace o dění ve škole, školkách, z knihovny a městského kulturního centra, novinky  
a rozhodnutí z radnice, fejetony… Je toho hodně, co zpravodaj Hulíňan nabízí během celého roku svým čtenářům. Na jeho 
stránkách si lze přečíst i rozhovory a tematické texty s osobnostmi, ať již z Hulína, se vztahem k Hulínu či odjinud. Prosincové 
vydání zpravodaje se za některými z těchto letošních textů ohlíží. Kdo by si je chtěl znovu přečíst – může. Archiv Hulíňana je 
umístěný na webových stránkách města, na odkazu https://www.hulin.cz/mesto/hulinan/. 

(dvo)  

Co na nápad uspořádat expedici Z101 říkal cestova-
tel Miroslav Zikmund? 

„Panu Zikmundovi byl nápad představen loni na jeho 
narozeniny 14. února při příležitosti 101. narozenin a jed-
nalo se asi o poslední předcovidvou událost, které se veřej-
ně aktivně zúčastnil. Protože odjezd byl o rok odložen, tak 
průběžné informace o postupu dostával pan Zikmund od 
paní doktory Preiningerové, která je kurátorkou sbírky H+Z 
v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně. Také se ukázalo, že 
pan Zikmund má prostřednictvím svého nejbližšího okolí 
přehled o tom, jak expedice probíhá, a to díky sociálním 
sítím, které máme. Takže věříme, že to, co děláme, se mu 
třeba dělá radost.“

Linda Piknerová, Expedice Z101

Co vlastně obdivujete na italských automobilech?

„Mají sportovního ducha.“ 
Miroslav Körner, obdivovatel aut italských značek
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OHLÉDNUTÍ

Co je nutné dělat pro to, 
aby ryb neubývalo? 

„Teď bych se měl zeptat, 
jak moc na tvrdo chcete 
odpovědět... Je nás příliš 
mnoho a každý chce mít 
blahobyt. Život bez starostí. 
To ale není možné. Obzvláš-
tě v okamžiku, kdy počty lidí 
na naší planetě neustále 
rostou. Naše příroda toho 
unese opravdu hodně, má 
neskutečné regenerační 
schopnosti, ale na parazitní 
chování lidstva začíná být 
krátká.“

Jakub Vágner, rybář 

Myslíte si, že se štamgasti zase vrátí do hospod?

„Věřím, že se řada štamgastů vrátí zpět do hospod, pro-
tože nejen jim, ale i všem ostatním chybí ten kontakt s přá-
teli, kamarády.“

František Šmíd, vrchní sládek Pivovaru Záhlinice

Čím je silnice Route 66 
výjimečná? 

„Je těžké to nějak vyjádřit 
a odpovědi mohou být na-
prosto rozdílné. Na pohled 
se Route 66 až tak neliší od 
jiných cest v USA, ale uvnitř 
je něco zvláštního, klidně 
můžeme říct i „magického“. 
Něco, co pochopíte, až ji ce-
lou projedete. Podotýkám: 
celou. Pak se na ni budete 
chtít vrátit znovu. A nako-
nec se na ní stanete závislý 
. A nebude cesty zpátky...“

Zdeněk Jurásek,  
zakladatel a prezident 

České asociace Route 66

Jste hulínská firma. Jak  se vám spolupracuje s radnicí, 
s místními úřady? 

„S radnicí se nám spolupracuje dobře. Znám se s panem 
starostou ještě z dob, kdy jsme spolu zpívali v místním pě-
veckém sboru Smetana. Myslím, že si vážíme jeden druhé-
ho a dokážeme si vzájemně pomoct. Když mám nějaké ná-
měty nebo připomínky k záležitostem v kompetenci města, 
s důvěrou se na něho obracím. Samozřejmě jako asi každý 
podnikatel občas žasnu nad tempem fungování státní sfé-
ry, ale asi je to spíš o tom, k čemu vychovává náš byrokra-
tický právní systém.“

Pavel Straka, majitel firmy PILANA Karbid 
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•	 Oprava praček, myček, su- 
šiček a sporáků. ELEKTRO-
SERVIS Marek Dolák. 
Tel.: 737 366 124.  
PO – PÁ 8:00 až 16:00 hod. 
www.servis-dolak.g6.cz.

•	 PEDIKÚRA – ALÁNOVÁ 
LENKA. SOH Nábřeží 1314. 
Tel.: 605 924 626.

•	 Ing. DOSTÁL – GEODET – 
HULÍN. Provádí zeměměřič- 
ské práce v oblastech kata-
stru nemovitostí a stavební  
geodézie. Tel.: 724 221 815.

•	 Montáž žaluzií, sítí, rolet, 
parapetů. 
Volejte 604 301 146 – Ry-
benský.

•	 Servis kol a elektrokol 
- nově nabízíme službu - 
svoz do servisu prodejny 
Svět kol a elektrokol firem-
ním vozem, po Hulíně svoz 
zdarma, okolní vesnice  
za poplatek 100,- Kč.

•	 Vyplatíme až 1.500 Kč  
za váš autovrak, protokol  
o likvidaci vystavíme na mí- 
stě, odvoz zdarma. Třeběti-
ce. Tel.: 608 749 219.

•	 Servis jízdních kol a elek-
trokol v prodejně Svět kol a 
elektrokol, Záhlinická 485,  
Hulín.

•	 Staré pivní lahve s litými 
nápisy, starší pivní sklenice, 
tácky, ohříváčky, reklamní 
cedule, dokumenty a fot-
ky z pivovarů a hospod,  
a také předválečné po-
hlednice koupím do sbírky.  
Tel.: 734 282 081.

•	 Intenzivní kurz (cca 1 rok) 
němčiny a angličtiny pro 
začátečníky a mírně po-
kročilé. Doučování žáků a 
studentů. Tel: 723 254 659.

•	 Hledáme posilu na dlou-
hodobou spolupráci do 
našeho obchodu s vínem, 
možno ale až od 18 let. 
Provozní doba je pouze  
v odpoledních hodinách 
od 14:00 do 19:30. Kontak-
tovat nás můžete na tel.: 
602 847 787, 605 191 343 
nebo přímo ve vinotéce. 
Vinotéka VinumPrinceps, 
Holešovská 750, Hulín

•	 Nabízím doučování něm- 
činy žákům, studentům 
středních škol s maturitou 
nebo zájemcům o výuku 
němčiny, kteří potřebují 
zlepšit své  jazykové zna-
losti. Možné také vyučo-
vání ON-LINE. Kontakt:  
606 519 960. 

•	 Nabízím trvalou na řasy me- 
todou „iCurl“ v akční ceně 
350,- Kč. Kosmetika „U Pane-
nek“, Šárka Černocká, Chráš-
ťany. Tel.: 777 911 858.

•	 Nabízím poradenství a vy-
světlení Vašich životních 
strastí, jejich případné ře-
šení a porozumění příčin 
vašeho zdravotního stavu. 
Sama jsem si prošla těžkou 
životní situací, která mi po-
mohla otevřít oči a začít vi-
dět v každém člověku jeho 
životní cestu. 
Tel.: 774 676 654.

•	 Nabízím masáže celého 
těla i jednotlivých částí v 
pohodlí vašeho domova. 
Součástí masáže může 
být zjištění příčin zablo-
kování jednotlivých partií 
na základě psychosoma-
tiky a následné odhalení 
příčin, které zatuhlost va-
šeho těla způsobují. Tel.: 
774 676 654, 723 302 436.

•	 Potřebujete vyklidit staré 
železo? Tel.: 605 509 730.

•	 Koupím stavební poze-
mek v Hulíně od 1000 m2 

výše, popř. i se starou sto-
dolou. Tel.: 728 369 537.

•	 Koupím byt.  
Tel.: 739 956 085.

•	 Koupím byt.  
Tel.: 605 509 730.

•	 Prodám střešní nosič na 
Felicii, originál zabalený, 
nepoužitý - 400 Kč, vy-
savač studeného popela  
s pohonem 300 Kč, su-
šičku ovoce za 300 Kč.  
Tel.: 607 676 452

•	 Prosím nabídněte ke kou-
pi byt. Hledám nejlépe 
2+1 nebo 3+1. Děkuji.  
Tel.: 737 671 881.

•	 Koupím byt v Hulíně 3+1, 
3+kk nebo 2+1. V pů- 
vodním stavu nebo po re- 
konstrukci. Platím hoto-
vě, finance připraveny.  
Tel. 725 584 166.

•	 Prodám rek. chatku se za-
hrádkou 730 m2 anebo 
část zahrádky do 300 m2 

v Hulíně. Tel. 702 334 628, 
723 886 362.

•	 Hledám v Hulíně garáž. 
Tel.: 730 612 282.

•	 Koupím garáž v Hulíně. 
Tel.: 605 509 730.

•	 Pronajmu garáž v Hulíně. 
Tel.: 704 325 847.

Řádková inzerce

INZERCE
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INZERCE

Komerční inzerce
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Z RADNICE, INZERCE

Poplatníkem poplatku je:
•	 fyzická	 osoba	 přihlášená	

ve městě (týká se i cizinců 
s povoleným pobytem na 
území města), nebo 

•	 vlastník	 nemovité	 věci	
(fyzická a nově i právnic-
ká osoba) zahrnující byt, 
rodinný dům nebo stav-
bu pro rodinnou rekreaci,  
ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a kte-
rá je umístěna na území 
města. 

  Spoluvlastníci uvedené ne- 
movité věci jsou povinni 
plnit poplatkovou povin-
nost společně a nerozdílně.

Sazba a splatnost poplatku:
•	 Dle této vyhlášky je pro 

rok 2022 stanovena sazba  
poplatku ve výši 800,- Kč  
za osobu a rok.

•	 Osoba, která dovrší v po-
platkovém roce 75 let a dítě, 
které v poplatkovém roce 
nedovrší 5 let věku, platí sní- 
ženou sazbu 400,- Kč ročně. 

•	 Poplatek je splatný ve dvou  
stejných splátkách, vždy 
nejpozději do 31. 03. a do 
31. 08. příslušného kalen-
dářního roku, popřípadě 
jednorázově do 31. 03. pří- 
slušného kalendářního roku. 

•	 Od poplatku je osvobo-
zena osoba, které poplat-
ková povinnost vznikla 
z důvodu přihlášení ve 
městě, a která je poplatní-
kem poplatku za odkládá-
ní komunálního odpadu 
v jiné obci. Dále se osvo-
bozují osoby, umístěné  
ve zdravotnických zaříze-
ních  po dobu delší  než 3 
měsíce,  osoby pobývající 
v zahraničí po dobu delší 
než 6 měsíců, děti v dět-
ských domovech a osoby 
v ústavní péči. 

•	 Žádost o osvobození od 
poplatku je potřeba  dolo-
žit příslušným  dokladem.

Způsob úhrady poplatku:
•	 Při hrazení poplatku (ne-

jen za komunální odpad) 
je preferován bezhoto-
vostní způsob úhrady 
na účet města Hulína č. 
8319720217/0100 

Pokud neznáte variabilní  
symbol, uveďte v poznám- 
ce jméno a číslo domu, 
nebo Vám příslušný varia-
bilní symbol rádi  sdělíme 
na  tel. čísle 573 502 734, 
popřípadě 573 502 730.  

•	 Na adrese odpady@hulin.cz  
máte možnost požádat  
o zaregistrování Vašeho  
e-mailu. 

V e-mailu stačí uvést, že žá-
dáte o registraci a připojit  
jméno a adresu plátce. Na 
zaregistrovanou adresu 
budete dostávat veškeré 
informace a údaje k platbě, 
s možností platit převod-
ním příkazem, nebo přímo 
v pokladně MěÚ, a to jak  
v hotovosti, tak platební 
kartou.

•	 Upozorňujeme, že účet 
1483129339/0800, vedený  
u České spořitelny a. s.  
již není platný, proto veš- 
keré platby pro město  
Hulín (nejen za komunál- 
ní odpad) zasílejte  na čís- 
lo účtu 8319720217/0100,  
vedeného u Komerční ban-
ky, a. s. Jana Kraváčková 

Odbor finanční

Platba místního poplatku za komunální odpad v roce 2022 
 – v souvislosti se změnou zákona o odpadech

Od 1. 1. 2022 platí na území města Hulína vyhláška č. 3/2021  
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „vyhláška“ a „poplatek“). 

Odkaz na celé znění vyhlášky:  
https://www.hulin.cz/samosprava/dulezite-dokumenty/obecne-zavazne-vylasky-a-narizeni/
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FOTOSTRANA

Den řemesel v Muzeu Františka Skopalíka

Po roční pauze se do Mu- 
zea Františka Skopalíka v Zá- 
hlinicích vrátil tradiční Den 
řemesel. I přes epidemiolo- 
gické opatření a náhlé kom-
plikace, kdy někteří řemesl-
níci z důvodu Covidu či ka-
rantény nedorazili, se akce 
podařila. 

Poté, co návštěvníci pro-
kázali bezinfekčnost, si moh-
li prohlédnout jednotlivá 
stanoviště a zeptat se, co 
všechno každé řemeslo ob-
náší, nebo si zakoupit řeme-

slné výrobky. Proběhl i křest 
knihy HANÁCKÝ LIDOVÝ 
KROJ, kterou je možno za-
koupit v Muzeu i v IC Hulín. 

Děkujeme za návštěvu 
Mgr. Markétě Hnilicové, spo-
luautorce publikace a všem 
odvážným, kteří se zúčastnili 
focení v krojích. Také děku-
jeme za spolupráci HANFOS  
a těšíme se na další akce. 

E. Koukalová,  
V. Navrátilová,  

foto: L. Polišenská
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Halloween je pořádně bláznivá a vzrušující jízda

Letecké foto města Hulína školáky zaujalo. Foto: A. Bublová

Podzimní počasí bylo jako 
stvořené pro halloweenské 
strašidelné masky, rozzářené 
dýně a oslavy vskutku magic- 
ké. Nepromeškali jsme tuto 
možnost oslavit s dětmi svátek, 
který i u nás začíná být vítanou 

příležitostí pobavit se trochu  
„jinak“, než velí české tradice.

Halloween není nudná 
oslava, ale pořádně bláznivá  
a vzrušující jízda, taková byla  
i výuka ve 2. třídách. Ve tří-
dách probíhalo čarodějné 

projektové vyučování, kde 
se prolínalo učivo z různých 
vyučovacích předmětů. 

Děti si mohly vyzkoušet 
i pravé halloweenské hry – 
např. jumping. Jedná se o sku- 
pinové pulzující cvičení, při 

kterém se kombinují rychlé 
a pomalé poskoky na spe-
ciální trampolínce, která je 
opatřená madlem. Skákání  
v nás vyvolalo euforii a na-
startovalo skvělou náladu.

tř. uč. 2. ročníků ZŠ Hulín

Tak hodně štěstí přejeme vám

Halloween toho nabídl spoustu. Foto: ZŠ Hulín

Přišel prosinec, ten nejtajemnější  
a nejkrásnější měsíc, plný snů  

a splněných přání a nadějí - tolik 
dětmi očekávaný čas.
Zdraví, láska, pokoj a mír ať 
ovládne vaše srdce v posled-
ních svátečních dnech roku 
2021 a v novém roce.
Rodičům děkujeme za důvě-
ru, se kterou nám svěřují své 

nejcennější poklady, své děti.
Za kolektiv vychovatelek ŠD   

Eva Formánková, ZŠ Hulín

Poděkování školní družině

Velmi bych vám chtěla poděkovat za aktivity, které 
pořádají vychovatelky školní družiny pro naše děti. Kro-
mě vzdělávacích akcí, jako jsou návštěvy knihovny, také 
organizují sportovní akce a různé výlety. Jednou z posled-
ních velmi zdařilých akcí byl karneval, který se uskutečnil  
v měsíci říjnu v rámci Halloweenu. Během karnevalového 
odpoledne na děti čekala nejen spousta zábavných úkolů, 
ale i sladkých odměn za jejich splnění.

 Tímto bych chtěla za rodiče dětí poděkovat za tyto 
akce a samozřejmě také za pěkný a vstřícný přístup vy-
chovatelek k našim dětem. 

Za rodiče J. D.

Třeťáci na radnici.  
Ujal se jich starosta

V rámci poznávání okolí naší školy a místa bydliště jsme si 
domluvili návštěvu radnice.

Zde se nás ujal přímo pan starosta, který nás budovou rad-
nice provedl a vysvětlil nám, k čemu taková radnice v obci 
slouží. 

Ukázal nám svou pracovnu, dokonce si někteří mohli vy-
zkoušet, jak se sedí v křesle a u stolu pana starosty. V obřadní 
síni jsme se seznámili s obrazy hulínského rodáka Ed. Světlíka 
a mnozí si vzpomněli, že po něm je v Hulíně pojmenována i 
ulice. Velmi se nám líbily letecké fotografie Hulína a Záhlinic 
v zasedací místnosti, kde jsme hledali zajímavá místa těchto 
obcí a v neposlední řadě i místo, kde kdo bydlí.

Ještě jednou děkujeme panu starostovi za ochotu. 
Andrea Bublová, ZŠ Hulín
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Logická  
olympiáda

Nerozhodují vědomosti, ale 
schopnosti.

V letošním roce se naše 
škola zaregistrovala do soutě-
že Logická olympiáda, kterou 
pořádá společnost Mensa ČR.   
Tato soutěž je netradiční  
v tom, že v ní nerozhodu-
jí vědomosti a znalosti, ale 
především schopnost samo-
statného a tvořivého myšlení 
a netradičního řešení problé-
mů.  Do soutěže se z naší ško-
ly přihlásilo celkem 54 žáků 
napříč všemi ročníky. V měsíci 
říjnu probíhala základní kola 
jednotlivých kategorií.  Nej-
lépe se s opravdu náročnými 
úkoly poprali v jednotlivých 
kategoriích tito žáci:
1. ročník:  
E. Körner, A. Valková, D. Kupsa
2. ročník:  
M. Švehlová, M.  Kocur
3. – 5. ročník:  
P. Koryčánková, Š. Karlík,  
D. Karlíková
6. – 9. ročník:  
E. Kolomárová, K . Tomášková, 
V. Šubertová

Velkým úspěchem je, že 
Pavla Koryčánková a Eliška 
Kolomárová měly v rámci ce-
lého našeho okresu tak skvě-
lý výsledek, že obě postoupi-
ly do krajského kola, které se 
konalo v listopadu ve Zlíně.

Oběma děvčatům moc 
gratulujeme a velká pochva-
la patří všem, kteří se olympi-
ády zúčastnili a věnovali čas 
řešení těžkých úkolů. Dou-
fejme, že i v příštím školním 
roce se najde tolik šikovných 
žáků, jako letos. 

(oz, ZŠ Hulín)

Prvňáčci navštívili poprvé knihovnu.  
Vítal je Křemílek a Vochomůrka

Prvňáčci z hulínské základní školy navštívili poprvé městskou knihovnu v Hulíně. Jaké to 
bylo milé překvapení, když hned u dveří děti vítal Křemílek a Vochomůrka. 

V knihovně se děti od pohádkových postaviček hravou formou dozvěděly spoustu zají-
mavých a užitečných informací o chodu knihovny, uspořádání knih v dětském oddělení a 
o tom, jak se správně ke knihám chovat. Mohly si prohlédnout vybrané knihy, ale i pohrát v 
hracím koutku.

S úsměvem na rtech, s příjemným zážitkem, registrační kartičkou do knihovny na rok zdar-
ma a sladkou odměnou děti odcházely zpátky do školy. 

(tř. uč. 1. tříd)

Zážitky, zajímavosti, takový byl projektový den na školní zahradě

I přes nepříznivou situaci se snažíme dětem obohatit a 
zpestřit výuku. I když nám štěstí někdy nepřeje a první ter-
mín nevyšel, nevzdali jsme se! V listopadu se náš plán vydařil 
a žáci 9. B prožili projektový den na školní zahradě, která je 
pro tyto aktivity ideální.

Přijeli za námi lektoři z Holešova, kteří pro nás měli připra-
venu spoustu zajímavých činností. Díky tomu se nám podaři-
lo propojit téma kariérní výchovy ve škole a reálného života.

Děti si mohly díky hře uvědomit důležitost sebe sama, 
své přednosti a předpoklady ke konkrétním činnos-
tem. Také si ověřili vlastní vůli, schopnost spolupráce  
a orientaci v problémové situaci. 

Celý den jsme si užili a také jsme se o sobě něco dozvěděli. 

Lenka Koňárková,  
ZŠ Hulín
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Realitní poradna

Reality nejsou jen nemovi-
tosti

S koncem roku nám vyplý-
vají do mysli různá ohlédnutí 
se, co se vše vlastně událo, jak 
jsme ten rok prožili a co nám 
přinesl nebo přichystal. Také 
já jsem při přípravě příspěvku 
do tohoto posledního letoš-
ního čísla přemýšlela, jaké 
téma zvolit. Nakonec jsem se 
rozhodla, že nevyberu žádné 
technické či odborné téma, 
ale spíše bych se chtěla trochu 
zamyslet nad tím, jaké změ-
ny či požadavky se na práci  
realitního zprostředkovatele 
v této době kladou. Zda se 
něco zásadně změnilo, zda 
opravdu vše směřuje k on-line  
jednáním, zda budeme vyu-
žívat jen elektronická zařízení 
a sledovat se jen prostřednic-
tvím mobilů a tabletů. Nebo 
zda je při práci realitního 
makléře stále důležitý i jeho 
osobní přístup, fyzická účast 
zprostředkovatele při jedná-
ních a jeho nejen odborná, 
ale i lidská stránka. 

Stále více narážím na růz-
né reklamní kampaně nabí-
zející prodej bytu či domu 
pouze kliknutím. Možná to 
někdy tak skutečně bude, 
možná jsou i klienti, kteří ne-
chtějí ztrácet čas a nemovi-

tost si koupí jen na dálku, ne-
vím. Já osobně to cítím jinak. 
Třeba se mnou nebudou ně- 
kteří kolegové souhlasit, ale 
já si stále myslím, že koupě 
nemovitosti není jen technic- 
ká záležitost, ale je to zále- 
žitost zejména emoční. Kdy-
bychom se při svých jed-
náních řídili pouze logikou, 
pouze tím, co dává logicky 
smysl, určitě bychom hod-
ně věcí dělali úplně jinak. 
To co nás směřuje mnohdy 
jiným směrem, než je jen ten 
logický, jsou právě emoce.  
A já si prostě stojím za tím, že 
výběr nemovitosti, ve které 
chci bydlet, kterou chci ně-
jakým způsobem užívat, je  
z velké části věcí emocí. 

Na jedné straně jsou pa-
rametry jako technický stav 
domu či bytu, dispozice, lo- 
kalita, ale na druhé straně 
je určitě taky dojem, který v 
sobě mám, když v dané ne-
movitosti stojím, když si ji 
procházím, když si předsta-
vuji, jak se tady budu cítit. 
Zcela chápu, že jsou mnohdy 
situace, kdy prostě musíme 
řešit věci pragmaticky, kdy 
nemáme moc na výběr a mu-
síme vzít tzv. to, co zrovna je. 
Ale určitě toto není to, co by-
chom chtěli. Určitě bychom 

chtěli mít věci dle svých před-
stav a ne tak, jak nás doba, 
okolí či někdo jiný tlačí. 

Je třeba hodně zajímavé, 
jak se i u prodávajících zá-
sadně odlišují jejich přístupy. 
Jedna skupina jedná čistě lo-
gicky. Prostě chtějí co nejvyšší 
možnou cenu, chtějí to rychle 
a je jim jedno jak a kdo. No a 
pak je druhá skupina (přizná-
vám, že menší), kde mě pro-
dávající požádá, abych našla 
někoho slušného, někoho, 
kdo jim bude sympatický, na 
kom uvidí, že se v jejich domě 
dobře cítí. Není jim prostě 
jedno, kdo jejich dům či byt, 
kde strávili třeba hodně let, 
koupí a kdo jej bude dál uží-
vat. Zní to hodně poeticky, 
ale i s takovým přístupem se 
setkávám. A není výjimkou, 
že takoví prodávající dají 
mnohdy přednost právě ku-
pujícím, kteří jim tzv. sednou 
před jinými, byť jim třeba na-
bízejí i vyšší cenu. 

Mně osobně to vždy pře-
kvapí, protože to není v dneš-
ní době zvykem. Já to prostě 
tak cítím, že práce realitního 
makléře není jen o nemo-
vitostech. Je to zejména o 
lidech, jejich požadavcích a 
potřebách. V rámci konku-
renčního boje se v realitách 

mezi sebou předháníme 
technickými nástroji, sliby 
o vyjednání nejvyšší ceny, 
aukcemi, videoprohlídkami, 
fotkami z dronů atd. To je ale 
stále jen ta logika. Můj osob-
ní názor ale je, že stále žijeme  
v době, kde chceme i něco 
víc, než technické vybavení. 
Že jsou prostě lidé, kteří pro-
dej či koupi nemovitosti cítí 
jako určitou životní událost, 
něco co je pro ně důležité. 
Pokud by se měla práce rea-
litního makléře odvíjet jen na 
té odborně-technické a lo-
gické úrovni, s největší prav-
děpodobností bych tento 
obor opustila. Co mě na této 
práci nejvíce baví a naplňuje 
nejsou určitě nemovitosti, 
ale právě lidé a možnost jim 
pomoci. Tam vidím smysl  
v tom, co dělám, proto mě  
tato práce nesmírně baví  
a naplňuje.

Přeji vám všem krásné 
období konce roku. Přeji 
vám, ať jsou vaše činnosti 
vedeny nejen logikou, ale 
zejména citem, radostí a 
naplněním. Mějte krásné 
Vánoce, klid a pohodu. No 
a v příštím roce jsem zde 
opět pro vás.  

 Veronika Kalousková

NAPSALI NÁM ZE ZŠ HULÍN, INZERCE

Škola v pohybu pod dohledem fotbalisty

V rámci zvýšení pohybové 
aktivity dětí jsme v letošním 
školním roce otevřeli na 1. 
stupni 3 hodiny tělesné vý-
chovy navíc mimo výuku. 

Také jsme využili nabídku 
FAČR a pozvali jsme do ško-
ly fotbalového trenéra dětí a 
aktivního fotbalistu Hanácké 
Slavie Kroměříž Radovana Bu- 
dína. Ten žákům na 1. stupni  
připravil báječné hodiny plné 
sportování, her a zábavy a 
pro nás učitelky spoustu in-
spirativních návodů, jak s dět- 
mi v hodinách TV pracovat.

Moc děkujeme a budeme 
se těšit na další spolupráci. 

Andrea Bublová, ZŠ Hulín Fotbalista Radovan Budín - hodiny plné sportování, her a zábavy. Foto: ZŠ Hulín
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Vydali jsme se na návštěvu 
do místního muzea. Paní Na-
vrátilová nás mile a s radostí 
přivítala. Dětem povyprávěla, 
jaké akce se v muzeu chys-
tají, a pozvala nás do dobo-
vé školy v prostorách muzea. 
Děti si mohly vyzkoušet sezení  
v lavicích, prohlédnout si kníž-
ky a zazpívaly pí Navrátilové 
písničky, které se naučily. Před-
školáci si prohlédli aktovky,  
které se dříve nosily, a povy- 
právěli, jakou výbavu už do 
školy mají doma nachystanou.  
Na konci prohlídky každý do-
stal sladkou pozornost. Moc 
děkujeme paní Navrátilové, 
že nás vždy přivítá „s otevře-
nou náručí“ a stráví s námi 
příjemný čas.

První listopadový týden 
děti z mateřské školky pokra-
čovaly v podzimním tématu 
a jejich aktivitách, mezi které 
patří také podzimní zamy-
kání zahrady, její uspávání a 

chystání na zimu, která bývá 
spojena s „Dýňováním“.

Letos jsme tuto akci pro-
žili v rámci dopoledního pro- 
gramu v mateřské škole. Bě- 
hem týdne jsme si upekli 
halloweenské muffiny, vyro-
bili strašidla a podzimní lucer-
ničky. Doma si děti společně 
s rodiči vydlabaly dýně, které 
přinesly na ozdobu před ma-
teřskou školu. Akci doprová-
zelo krátké pásmo plné pod-
zimních básniček a písniček, 
ovšem nejvíce děti zaujala 
písnička „O dýni“, kterou velmi 
často zpívají, kdykoli je chvíle 
ve školce i doma.

Nezapomněli jsme také na 
Dušičky, navštívili hřbitov, za-
pálili svíčku a vyprávěli si pří-
běh, který dětem tuto vzpo-
mínku zesnulých přiblížil.

Připomněli jsme si i svátek 
Svatého Martina a také to, 
kdo to vlastně ten Martin na 
bílém koni byl.

Vyprávěli jsme si legendu, 
jak pomáhal chudým lidem. 
Děti povídání velmi bavilo a 
my doufáme, že budou mít 
také chuť pomáhat druhým li-
dem. Vysvětlili jsme si pranos-
tiky, které se vztahují k tomuto 
období, a nechyběla ani pís-
nička „Martin zimu ohlásí“. Vy- 
ráběli jsme si koníky i husy, 
upekli svatomartinské rohlíčky.  

I tento svátek jsme si užili a 
čekají nás předvánoční přípra-
vy, ke kterým tradičně patří  
i rozsvěcování vánočního stro-
mu v Záhlinicích. Děti si k této 
příležitosti připravily pásmo 
vánočních písní a koled.

Všem přejeme příjemný 
advent ve zdraví. 

Za kolektiv MŠ Záhlinice  
Eva Doleželová, Petra Čubová

Nezadržitelně se blíží Váno-
ce. A to pro nás dospělé zna-
mená spoustu starostí a sho- 
nu, než zasedneme ke slav- 
nostně prostřenému stolu. 
Ale děti tento předvánoční 
čas prožívají docela jinak. Už 
přemýšlejí, co napíšou Ježíš-
kovi za okno, netrpělivě oče-
kávají ten velký den a hlavně 
večer, až se rozsvítí doma vá-
noční stromeček s dárečky.

Začátkem listopadu jsou 
přípravy na Vánoce v mateř-
ské škole v plném proudu. 

Chystáme překvapení pro ro- 
diče - video s tematicky ladě- 
ným programem se vstupy  
do jednotlivých tříd, ve vedlej- 

ší budově vystoupení na roz-
svěcování vánočního stromu  
na náměstí. Na budově Druž-
ba jsme zahájili adventní čas 
tradiční akcí – Zvonkování.  
Na školní zahradě jsme roz-
svítili vánoční strom, nechy-
běl jarmark, občerstvení s vá- 
nočním punčem, lineckým 
cukrovím a perníčky. V listo-
padu již proběhlo fotogra- 
fování dětí s vánoční témati-
kou. V budově Eduarda Svět-
líka proběhla akce Zamykání 
zahrady. Začátkem prosince 
navštívil děti v MŠ Mikuláš, 
anděl a čertík s dobrotami. 
Zdobíme třídy, šatny, vyrábí-
me drobné dárky pro rodiče, 

naše kamarády z jeslí, základ- 
ní školy a pro sponzory. Děti 
si upečou svoje vánoční per- 
níčky a linecké cukroví, vyzkou- 
šejí si nejrůznější vánoční oby- 
čeje a zvyky, zaposlouchají se 
do vánočních příběhů z časů  
Josefa Lady, zazpívají si vá-
noční koledy. Ještě vydáme 
2. číslo časopisu Školička, 
připravíme školní kalendáře.  
Rozdáme si dárky od „škol-
kového“  Ježíška a od svých 
kamarádů ze třídy – tento 
den plný tradic nazýváme 
Vánočnění. Každý den v pro-
sinci usedají u adventního ka-
lendáře, plní nejrůznější vě- 
domostní úkoly, za které do-
stanou malou odměnu. Děti 
se učí nejen dárky přijímat, ale 
také dělat radost druhým –  
zakoupením knížky s lepící- 
mi obrázky mohou děti spo-
lečně se svými rodiči přispět 
na fond Sidus – je to finanční 
pomoc pro nemocné děti. 
Zahájili jsme sběr citrónové 
a pomerančové kůry. Kůra  
se používá mimo jiné i k vý-
robě léků. Děti se tak učí po-
máhat a myslet i na druhé.

Všichni se už těšíme na 
rozzářená dětská očka a tvá-
řičky plné radostného oče-
kávání kouzelného vánoční-
ho tajemství…

Touto cestou bych chtěla 
za zaměstnance všech budov 
naší mateřské školy poděko-
vat za spolupráci a podporu 
- našemu zřizovateli – Městu 
Hulín, partnerům – Základní 
škole, Školní družině, SVČ, Zá-
kladní umělecké škole, Jeslím, 
Městské knihovně, Městské- 
mu kulturnímu centru, spon-
zorům, rodičům a přátelům 
školy. Přejeme všem jmeno-
vaným a také Vám, čtenářům 
Hulíňanu, klidné a pohodové 
prožití vánočních svátků, klid  
a mír, hodně zdraví, štěstí, ra-
dosti a úspěchů v roce 2022. 

Miluše Budínová, MŠ Hulín

NAPSALI NÁM Z MŠ HULÍN A MŠ ZÁHLINICE

Jdou, jdou zas k nám dny zázraků a přání

Návštěva muzea, Dýňování a Svatý Martin v Mateřské škole Záhlinice
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Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 22. 11. 2021  
by se dožil 100 let  

pan 

MIRKO PAVLÁK.

Kdo jste jej znali,  
vzpomeňte s námi.

Nic není tak nesnadné, jako najít  
vhodná slova pro velkou bolest.         

(Seneca)
Dne 16. listopadu 2021  

by se dožil 95 let  
náš tatínek, dědeček a pradědeček 

pan JOSEF GAJA,
hodný a obětavý člověk,  

všestranný muzikant.
Dne 5. 12. 2021 uplyne již 23 let od jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná dcera Alena,  
dcera Milada s rodinou a syn Josef s rodinou.

Scházíš nám, ale v srdcích  
a vzpomínkách zůstáváš.

Dne 31. 12. 2021 by se dožil 90 let
pan 

FERDINAND JANEČKA.
20. ledna 2022 vzpomeneme  

4. výročí jeho úmrtí.
S láskou stále vzpomíná manželka Marie,  

synové Jiří a Pavel s rodinami.

Jen svíčku hořící a rozkvetlou kytici  
Ti na hrob můžeme dát  

a stále s láskou jen vzpomínat…
Dne 1. prosince 2021 uplynulo 10 let, 

co po těžké nemoci zemřel
pan Ing. JIŘÍ KOHN  

z Hulína.
Stále vzpomíná manželka Jana,  

dcera Kamila s rodinou, bratr Miroslav  
s rodinou a rodina Juráškova.

Děkujeme všem známým, kamarádům a spolupracovníkům,  
kteří si na toto smutné výročí vzpomněli.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
Dne 16. prosince 2021 vzpomeneme 

20. smutné výročí úmrtí
pana JOSEFA KRŠKY.

Dne 14. ledna 2022  
by oslavil 89. narozeniny.

S láskou stále vzpomíná  
manželka Marie, dcera Hana,  

synové Pavel a Michal s rodinami.

Kdybych tenkrát věděl, 
že se vidíme naposled, 

tak bych nikdy neodešel.
Dne 29. 12. 2021 vzpomeneme  

1. smutné výročí úmrtí
pana JANA MATULY.

Stále vzpomíná manželka,  
synové David, Jan, Adam s rodinami  

a syn Miroslav.

Každý z nás má vzpomínku, 
která se tiše vyroní z oka 

a stéká po tváři až k srdci…
Dne 20. 12. 2021 vzpomeneme  

4. smutné výročí úmrtí
pana JOZEFA NADĚ.
S láskou stále vzpomíná  

manželka Marie, syn Miroslav,  
dcery Eva a Dana,  

vnoučata a pravnoučata.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Poslední sbohem jsi nám nestačil dát, 
zaplakal každý, kdo Tě měl rád. 

Ta rána v srdci bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 22. prosince 2021 vzpomeneme 
první smutné výročí úmrtí pana
FRANTIŠKA POSPÍŠILÍKA.

S láskou vzpomínají  
manželka a synové s rodinami.

Jen ten, komu smrt vzala neúprosně  
to nejdražší, ví, co je bolest.
Poslední den tohoto roku  

to bude již 19 dlouhých let, 
co nás opustil náš tatínek

pan 
BOHUMIL ŠKROB.

Před 7 lety 23. 12. odešla za tatínkem 
i naše maminka

paní
MILADA ŠKROBOVÁ.

Stále nám chybíte, vzpomínáme.
Dcera Milada a syn Bohumil s rodinami.

V životě jsou chvíle, 
se kterými se člověk nikdy nesmíří.

Dne 23. prosince 2021  
vzpomeneme 1. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustil 
pan JIŘÍ VINCOUR.

Vzpomíná manželka s celou rodinou.
Za tichou vzpomínku všem, kteří jste  

jej znali a měli rádi, děkuje rodina. 
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Paštěka Ladislav * 1951
Novák Jan * 1950
Hofírková Hana * 1959
Šimarová Božena * 1933

Blahopřání

Dne 10. 12. 2021 oslaví naši rodiče
LUDMILA a KAREL  

RACLAVŠTÍ  
z Hulína 

smaragdovou svatbu  
– 55 let společného života.

Do dalších let přejeme  
pevné zdraví, hodně štěstí, lásky  

a vzájemné tolerance.
Syn Karel a dcera Martina  

s rodinami. 
Velkou pusu posílají prababičce a pradědečkovi  

Natálka, Nikolka, Vilémek, Sofinka a Maxmiliánek.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Poděkování

... žít je tak složité a zemřít tak prosté...
Chtěli bychom poděkovat všem přátelům,  

známým, skautům a zahrádkářům,  
kteří přišli doprovodit našeho drahého 

BOHUMILA MÜLLERA
na jeho poslední cestě.

Děkujeme za květinové dary a slova útěchy.
Manželka s rodinou. 

Je smutné bez Tebe žít,  
nemá kdo poradit, potěšit. 
Díky za to, čím jsi nám byl, 

za každý den, který jsi pro nás žil.
Dne 8. 12. 2021  

vzpomeneme 8. výročí úmrtí 

pana JIŘÍHO VOLFA.
Dne 29. 12. 2021  

by oslavil své 72. narozeniny.
S láskou vzpomíná dcera Romana,  

syn Marek a Viktor s rodinami.  
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Nic není tak nesnadné, jako najít  
vhodná slova pro velkou bolest.         

(Seneca)
Dne 28. prosince 2021 by oslavil 
své 67. narozeniny můj manžel 

pan IVAN ZAPLETAL z Hulína,
úspěšný reprezentant v boxu, bývalý plavčík.

Dne 31. ledna 2022 vzpomeneme  
5 smutných let od jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná manželka Alena s rodinou, 
přátelé a kamarádi. 

Dne 2. 12. 2021  
jsme vzpomněli 8. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil  
manžel, tatínek, dědeček a strýc

pan VLADIMÍR ŽVÁČEK z Hulína.
2. prosince 2021  

by se dožil 80. narozenin.
Stále s láskou vzpomínají  

manželka Mária,  
dcera Vladimíra s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 12.12. 2021 uplyne  
5 smutných let ode dne, kdy nás 
navždy opustila naše maminka,

paní 
JANA KOUTNÁ.

Kdo jste ji znali,  
věnujte jí tichou vzpomínku.
Dcery  s rodinami a příbuzní.

Vánoční přání MŠ Hulín

Opustili nás
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 Hulínský biker Vojta Ne-
radil vybojoval titul mistra 
České republiky v horských 
kolech do 23 let a bylo to  
v Harrachově v barvách od-
dílu Cyklosport Chropyně.

Počasí nebylo moc pří-
jemné, zrovna víkend, který  
promrholil s občasným deš-
těm, bylo pošmourno. Žádné  

ideální podmínky. Závodní-
ky čekala trať dlouhá 114 km  
s převýšením 3.500 m. Krko-
noše, nejvyšší naše hory vy-
zvaly soupeře o boj na titul 
mistra už v sedm hodin ráno. 
Naštěstí Vojta je zvyklý vstá-
vat brzo a běžně brzo i vy-
jíždí trénovat, vyjíždí i v této 
nepřízni počasí, teď jen, aby 
vydrželo kolo a síly.

Nejvyšší vrcholy, které 
museli závodníci zdolat byly 
Černá hora - 1021 m n. m.,   
Dvoračky - 1140 m n. m.,  
Horní Mísečky - 1024 m n. m.,  
Slezské Sedlo - 1197 m n. m., 
Wysoki Kamieň - 1058 m n. m.

Vojta však nechtěl nic ne-
chat náhodě, ještě že jej na-
padlo na dovolenou se vydat 
právě sem, a právě tuto trať  
si zkoušel najet. Po startu jel 
ve druhé skupině a měl závod 
pod kontrolou. První skupinka 
byla složená z deseti elitních 
bikerů, s Vojtou jeli další dva 
konkurenti z mužské kategorie 

do 23 let Adam Lávička a Josef 
Kunášek. Po prvotním klidněj-
ším tempu zrychlili na 35. kilo- 
metru v okolí Špindlerovy 
boudy, kde byla pořádná mlha 
a poměrně chladno. Skupinka 
se rozdělila a následoval úsek  
v polské části Krkonoš, kde 
bylo asi 30 km hodně nároč- 
ných trailů. Probojoval se na prv- 
ní místo ve skupince a tuto 
pozici se snažil udržet. Ná-
sledný nejnáročnější výjezd 
z polského města Piechowi-
ce, které leží ve 300 m n. m.,  
na vrchol hory Wysoki Kamieň 
byl vysilující. Pozici si udržel, i 
tak do cíle dojel hodně vyčer- 
paný, ale šťastný. Takový úspěch 
však nečekal, vždyť tak nároč-
ný závod ještě nikdy nejel, jak 
zjistil nakonec. Odměnou je mu 
čest jezdit následující sezonu  
v dresu národního šampiona.

Trénoval řádně celou se-
zonu i před sezonou. Stihnul 
si užít i pár letních volných 
dní relaxu u moře i na ho-

rách... A Bez kola! 
Zúčastňoval se hlavně zá-

vodů seriálu Kolo Pro Život 
- Orlík, Drásal (12. / 112 km),  
Chrudim, Znojmo, Plzeň, Oder- 
ská Mlýnice… kde sbíral umís-
tění celkově kolem 10. místa 
a v kategorii byl většinou 
na bedně, když nezlobil řetěz 
nebo neodešla duše. Takže 
závěr sezony si zpestřil i získá-
ním ohodnocení na KPŽ obsa-
zením celkově 3. místa ve své 
kategorii do 22 let. Za to si užil 
předávání cen na galavačeru 
v Praze se svou přítelkyní, tý-
mem, který se celkově umístil 
na třetím místě, a i bratrem 
Tomášem, který se také umístil  
ve své kategorii 14 - 16 let  
na 3. místě a také v barvách 
oddílu Cyklosport Chropyně.

Nezbývá než popřát za-
sloužený odpočinek po se-
zoně a s chutí se pak vrhnout 
do tréninku na příští sezonu, 
s radostí obhajovat své tituly. 

Pavla Neradilová

SPORT

Cykloteam MXM Hulín v roce 2021. I přes problémy byl úspěšný

Stejně jako loňský rok i za-
čátek toho letošního se nesl 
ve znamení pandemie koro-
naviru. Žádná zimní příprava 
v tělocvičnách, zrušené nebo 
posunuté zimní a jarní soustře-
dění, změny termínů závodů  
v první polovině sezóny, to 
byla jen část problémů, kterým 
musely sportovní oddíly čelit.

Přesto je možné končící se- 
zónu hodnotit z našeho po- 
hledu jako mimořádně úspěš- 
nou, a to především z důvodu  
rekordního nárůstu členské zá-
kladny mládežnického oddílu.  
Zatímco na začátku letošního 
roku měl oddíl 17 dětí ve věku 
od 4 do 17 let, nyní je to 27.  
To je nejvyšší počet v celé his-
torii spolku Cykloteam MXM 
Hulín. Největší nárůst jsme za-

znamenali u nejmladších dětí  
ve věku cca 6 let. Jedná se tedy  
o začínající závodníky, kteří se 
se základy horské cyklistiky 
teprve začínají seznamovat. 

K dalším pozitivům patří 
pokrok v budování Bikeparku 
v areálu Spartak. Již v zimních 
měsících byla za pomoci sta-
vební firmy Proving dokonče- 
na hrubá profilace terénu.  
Pak již přišlo ke slovu ruční 
nářadí a stovky brigádnických 
hodin členů a příznivců oddí-
lu. Na konci léta práce postou-
pily tak, že jsme v novém are-
álu mohli poprvé uspořádat 
tradiční závod horských kol, 
letos již 9. ročník MXM Junior 
MTB. Dle reakcí většiny účast-
níků se nová trať líbila. Nyní 
zbývá dokončit především 

značení tratí tak, aby i bez vy-
týčení páskami byly přehled-
né nejen pro domácí závodní-
ky, ale i pro širokou veřejnost.

Rok 2021 byl pro náš od-
díl úspěšný i po stránce vý-
sledků. V důsledku odkladu 
mnoha jarních závodů do-
cházelo v létě a na podzim  
k mnoha termínovým kolizím. 
I přesto stihli naši jezdci téměř 
30 závodů. Na stupně vítězů  
v jednotlivých regionálních 
závodech nebo seriálech le-
tos vystoupili Dominika Kráč-
marová, Dan Kejnar, Mikuláš 
Jansa, Filip Kráčmar, Tomáš 
Machač, oddílový nováček 
Ema Šušková i nejmladší člen 
týmu Daniel Řehák. Nejlepší 
formu celoročně vykazova-
la juniorka Julie Malošíková.  

Ta obsadila 6. místo v celkové 
klasifikaci Českého poháru a 
5. místo v Mistrovství ČR MTB 
XCO. Kromě toho zvítězila v cel- 
kovém pořadí Valašského po- 
háru a excelovala na vytrva-
lostních půlmaratonových tra- 
tích, kde získala několik zla-
tých medailí, a to nejen ve své  
juniorské kategorii, ale i v ab-
solutním hodnocení žen.

Skvěle nás reprezentoval 
zakládající člen oddílu Luděk 
Blinka. Na Mistrovství světa 
Masters v Sarajevu vybojoval  
v časovce 12. místo a v silnič- 
ním závodě skončil 33. Pře-
devším ale svým dílem při-
spěl k senzačnímu 3. místu 
české štafety. 

Jaroslav Stibora, předseda 
oddílu Cykloteam MXM Hulín 

Luděk Blinka v čele pelotonu. Radost Julie Malošíkové. 2x foto Cykloteam MXM Hulín

Máme doma mistra!!

Vojta Neradil má za sebou skvě-
lou sezonu. Foto: P. Neradilová
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Úspěšné podzimní závody hulínských gymnastek

První dva závody nové 
sezony byly v Karviné. V so-
botu 23. 10. proběhl těžký zá- 
vod seriálu Moravského pohá-
ru. Závodu se zúčastnilo 5 na-
šich závodnic. Nejlépe si vedla 
na 5. místě Diblíková Denisa.  
6. místo získala Horáčková 
Anna, 8. místo Ivánková Elen 
a Hurdesová Agáta a 9. místo 
Hlaváčová Aneta.

V neděli 24. 10. byl opět  
v Karviné další závod, tento-
krát z mezinárodního seriálu 
závodů pod názvem Česko 
slovenské gymnastické hry. 

Ve své věkové kategorii vy-
bojovala 1. místo Diblíková 
Denisa, 3. místo Ivánková 
Elen a dále si pěkná místa 
vybojovaly - 4. Hlaváčová 
Aneta, 6. Horáčková Anna a 
8. místo Hurdesová Agáta.

Seriál Česko slovenských 
gymnastických her pokračo-
val 7. 11. druhým závodem 
ve sportovní hale v Rožnově 
pod Radhoštěm, kde star-
tovalo 131 gymnastek. Hu-
línské závodnice startovaly  
v počtu 12 závodnic a vybojo-
valy 4 medaile a další 4 místa  

ve vyhlašované nejlepší šest- 
ce závodnic. Na svých prv-
ních závodech obsadila Hu- 
saříková Darina krásné 6. mí- 
sto. Švecová Natálie skončila 
na 10. místě. V další kategorii 
mezi prvními šesti vyhlašo-
vanými závodnicemi byla na 
5. místě Lutonská Zuzana a 
na 6. místě Smolka Dulce Ka-
teřina. Pěkné 9. místo přidala 
i Nedbalová Barbora. Star-
ší dívky opět sbíraly cenné 
kovy – celkem 4 medaile. Na 
2. místě se umístila Diblíko-
vá Denisa, na 12. místě Ma-

talová Barbora. V kategorii 
o rok starších závodnic byly 
na stupních vítězů hned dvě 
Hulínské závodnice. Horáč-
ková Anna vybojovala 1. mís-
to a 2. místo obsadila Hlavá-
čová Aneta. Pěkné 5. místo 
přidala Staňková Hana. V dal- 
ší kategorii vybojovala 1. mí- 
sto Ivánková Elen. 8. místo 
získala Ludvíková Daniela. 

Třetí závod her proběhl  
v Bystřici pod Hostýnem a 
opět se hulínské závodnice 
nevrátily bez medailí. V kon-
kurenci téměř 100 závodnic 
ve svých věkových katego- 
riích si děvčata vybojovala 
tato umístění: 1. místa opět 
získaly Diblíková Denisa a 
Ivánková Elen,  2. místa vy-
bojovaly Hlaváčová Aneta a 
Hrubošová Petra,  9.  místa 
Švecová Natálie a Smolka 
Dulce Kateřina, 10. se umís-
tily Lutonská Zuzana, Mata-
lová Barbora a Hurdesová 
Agáta, 12. Nedbalová Barbo-
ra. Všem dívkám blahopře-
jeme a přejeme mnoho dal-
ších úspěchů na posledních 
třech letošních závodech. 

Všechny zájemce o gym-
nastiku zveme na poslední 
letošní akci, na Mikulášský 
závod, který se koná 4. 12. 
v domácím Hulínském pro-
středí. Začátek v 10 hodin 
ve školní tělocvičně. Přijďte 
držet palce domácím závod-
nicím. 

Text a foto trenéři  
Gymnastického klubu Hulín
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Vodní stopa II

V předešlém povídání 
jsem uvedl pár skutečnos-
tí pojednávajících o pro-
blémech   se sladkou, resp. 
pitnou vodou zejména z 
globálního, celosvětového 
hlediska. Je ale více než jisté, 
že se nás tahle fakta již bez-
prostředně dotýkají a dříve 
nebo později   jejich výstupy 
dostihnou i ten náš malý čes-
ký dvoreček. Byla by velkou 
chybou nečinně přihlížet, 
vymlouvat se, čekat na státní 
instituce, co „někdo“ vymyslí 
a přikáže, případně na „zá-
sah vyšší moci“ a s rukama v 
klíně jen mudrovat a teoreti-
zovat „co by se mohlo (mělo) 
udělat, kdyby …“. 

Voda je každodenní sou-
část našeho života a nikdy se 
bez ní neobejdeme. Její spo-
třeba obyvatelstvem více 
méně kopíruje ekonomic-
kou sílu toho kterého státu. 
Bohatší země mají spotřebu 
vyšší a naopak. Například 
Saudská Arábie (pouštní 
stát) má, díky svému bohat-
ství vzešlému z ropy nejvyšší 
denní spotřebu vody v pře-
počtu na jednoho obyvate-
le: 550 l (!). USA cca 300 l, zá-
padní Evropa 130-150 l. Není 
ale málo zemí, především z 
tzv. „třetího světa“, kde mají 
lidé denně k dispozici ma-
ximálně 10 litrů, což je i pro 
skromného člověka v našich 
podmínkách skutečnost těž-
ko představitelná. Kde ale 
vodu vzít, když neprší tam, 
kde by mělo? Určitým řeše-
ním především pro přímoř-
ské státy je odsolování vody 
mořské. Je to technologicky 
i ekonomicky náročná zá-
ležitost, ale zejména země 
Perského zálivu díky ní bě-
hem pár let chtějí dosáhnout 
„vodní nezávislosti“. Lídrem 
této iniciativy je Izrael, který 
díky obrovským investicím 
do odsolovacích technologií 
nejenže udržuje, navzdo-
ry postupujícímu suchu, v 
dobré kondici zemědělskou 
výrobu a průmysl, ale na-
příklad ještě dotuje vodou 
léta vysychající Galilejské 
jezero. Pravděpodobně to 
ale nebude univerzální a ko-
nečné řešení problému, jeli-
kož podle studie Světového 
fondu na ochranu přírody 
při OSN (WWF) je odsolování 
mořské vody velmi drahým a 
energeticky náročným způ-

sobem, jak získávat pitnou 
vodu, který navíc produkuje 
velké množství skleníkových 
plynů a napomáhá tak změ-
ně klimatu.

V České republice je sou-
časná průměrná denní spo-
třeba pitné vody  jedním 
obyvatelem 110-120 litrů 
denně a pomalu klesá. Tento 
trend by bylo dobré udržet, 
dnes a kontinuálně se za-
mýšlet nad tím, neplýtváme-
li při svých každodenních 
činnostech vodou až příliš, a 
neustále hledat cesty k úspo-
rám. Zní to jako klišé, ale je 
to podobné jako s energie-
mi, jejichž cenové výkyvy a 
nepříliš povzbudivé predik-
ce nám v posledních měsí-
cích způsobují vrásky na čele 
a řešení je v nedohlednu. 

Jak bylo řečeno minule, 
území naší republiky je stře-
chou Evropy a co nám napr-
ší, měli bychom využít. Jenže 
prší jinak, než dříve, po dlou-
hých obdobích bez dešťů 
následují prudké, někdy až 
povodňové lijáky, schází 
sníh. Ale pořád je to v prů-
měru   za posledních něko-
lik let cca 650 mm srážek za 
rok, což není málo, a pokud 
dokážeme většinu z tohoto 
množství účelně zužitkovat, 
nemusíme se nedostatku 
vody obávat. Začátek řešení 
problému je tam, kde voda z 
nebe spadne, tedy v krajině.

K tomuto tématu v letoš-
ním roce vyšla v edici „Věda 
kolem nás / Výzvy a otázky“ 

vydávané Akademií věd ČR 
útlá brožurka s názvem „Za-
držování vody v krajině od 
pravěku do dneška“. Autorem 
textů a průvodcem nejen 
po české krajině po dešti je 
známý hydrogeolog a publi-
cista Václav Cílek. Patří k těm 
odborníkům, kteří již před 
mnoha léty předpovídali 
dnešní celosvětové problé-
my s pitnou vodou, bohu-
žel bez patřičné reflexe ze 
strany politických garnitur. V 
několika krátkých kapitolách 
nastiňuje jednak globální, 
obecnou, ale hlavně naši, 
českou situaci v oblasti hos-
podaření s vodou. Za prvo-
řadé pro „prodlužování drá-
hy dešťové kapky“ považuje 
změnu  struktury krajiny, s 
tím související změny v pří-
stupu lidí - obyvatel a smy-
sluplné a dlouhodobé mo-
tivace prosazované státními 
orgány. Zabývá se rovněž 
dopadem na stav podzem-
ních vod po masivním odles-
nění  horských oblastí v dů-
sledku kůrovcové kalamity. 
Z uváděných faktů je jasné, 
že silné karty v ruce drží pře-
devším zemědělci, lesníci, 
ale i urbanisté a developeři, 
projektanti a koneckonců i 
drobní svépomocní staveb-
níci, tedy my všichni, kteří se 
podílíme na tvorbě krajiny. 

Podle V. Cílka pro na-
růstající problémy s vodou 
neexistuje jedno zásadní 
řešení. Pomoci můžou tisí-
ce, možná statisíce větších i 

docela drobných úprav, pro-
váděných cíleně v krajině a 
v místech, kde žijeme. Mezi 
ně patří např. kopání zasa-
kovacích rýh a příkopů pře-
devším na svažitých pozem-
cích, zřizování vsakovacích 
jímek kolem staveb a par-
kovišť, využívání děrované 
dlažby apod. Na polích pak 
organické hnojení, správná 
orba, členění plodin, meze a 
remízky. Také smíšené lesní 
porosty, správné vedení les-
ních cest a mnoho, mnoho 
dalšího. Jak V. Cílek uvádí: 
„Předpokládáme, že právě 
tisíce jednoduchých, i když 
někdy manuálně pracných 
úprav, ke kterým často potře-
bujeme jen jednoho chlapa a 
jeden rýč, budou tvořit základ 
budoucích úprav krajiny.“

Za mého mládí, kdy ješ-
tě nebyly na světě úsporné 
žárovky, natožpak ledková 
osvětlení, visely na pracoviš-
tích, na chodbách bytových 
domů, ale i ve veřejných bu-
dovách plakátky s přeškrt-
nutou žárovkou a nápisem: 
Nesvítí někde zbytečně? Mělo 
to motivovat lidi k účelnému 
svícení a tím pádem k úspo-
rám elektrické energie. Těž-
ko říct, plnilo-li to zamýšlený 
účel, ale ideový i pragmatic-
ký náboj tam byl a je aktuální 
i dnes. Analogie s vodou se 
tak přímo nabízí: Neteče ně-
kde zbytečně? Zkusme se na 
to mrknout.

Alois Páter,  
ZO ČSOP VIA Hulín

ZAMYŠLENÍ

Ilustrační foto
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ZÁVĚR ROKU V HULÍNĚ

Vážení návštěvníci 
kulturních akcí,

upozorňujeme,  
že jejich konání  

je ovlivněno  
pandemickou  

situací a řídí se 
nařízeními vlády.

Sledujte  
aktuální situaci.
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NAPSALI NÁM Z MKC HULÍN, KALENDÁŘ

Každoroční dárek - kalendář

Vážení čtenáři Hulíňanu,
je neuvěřitelné, jak ten 

čas letí. Ještě nedávno jsme 
se vraceli z letních dovo-
lených a nyní s končícím 
rokem 2021je čas na bilan-
cování. Byl to již druhý rok, 
který poznamenala pande- 
mie Covid-19 a my se s tím- 
to virem pomalu učíme žít.  
I tak to byl rok z pohledu 
kultury v Hulíně velmi boha-
tý. Díky protiepidemickým 
opatřením, kdy nebylo mož-
né pořádat kulturní a spo- 
lečenské akce, jsme se sna-

žily udržet v chodu alespoň 
Městskou knihovnu, Infor-
mační centrum a také Muze-
um Františka Skopalíka v Zá- 
hlinicích. Všechny dohodnu-
té akce od začátku roku do 
května jsme musely buď zru-
šit nebo přesunout na po- 
zdější termín. Částečné uvol-
nění opatření v průběhu mě-
síce května nám umožnilo 
začít organizovat alespoň 
menší, venkovní akce. Potvr-
dilo se, že Hulín je kulturní  
a společenské  město, vždyť  
např. Pohodové koncerty  

na náměstí vždy přilákaly 
spousty příznivců nejen z Hu-
lína.

Velkým překvapením byla 
také vysoká návštěvnost fil- 
mů v našem letním kině,  
přestože nových filmů neby-
lo v nabídce tolik, jak tomu 
bývalo v letech před pande-
mií. Potenciálu letního kina  
v Hulíně si také všiml mana- 
gement některých českých 
kapel, jako například Monkey 
Business nebo Divokej Bill  
a uspořádali u nás koncerty.

Každoročním vrcholem 

kulturního života v Hulíně 
jsou Svatováclavské hody. 
Letošní slavnosti se opravdu 
povedly a program přilákal 
velké množství návštěvníků. 
Stejně tak i Svatomartinské 
hody na hulínském náměstí.

Blíží se čas adventu, roz-
svěcování vánočního stromu 
a já, když píšu tento článek, 
nevím, zda bude možné se  
s vámi všemi potkat v tomto 
čase na našem náměstí. Vel-
mi bychom si to přály. Vy nám 
totiž dáváte spoustu ener-
gie, které si nesmírně vážíme  
a díky které jsme schopny  
v této době naše akce orga-
nizovat. Já budu věřit, že se 
potkáme, že si budeme moci 
společně zazpívat koledy a 
ochutnat vánoční punč.

Chtěla bych také poděko-
vat všem svým kolegyním, 
které se podílely na činnos-
tech a akcích MKC za jejich 
práci, nasazení a obětavost.  

Mám jediné přání - aby-
chom se všichni mohli brzy 
vrátit ke všem svým rados-
tem a činnostem bez ome-
zení a užili si společně rok 
2022.

J. Zakravačová

Ohlédnutí za uplynulým rokem v MKC Hulín
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